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AZƏRBAYCAN-FRANSA ƏLAQƏLƏRİ 
STRATEJİ İSTİQAMƏTDƏ İNKİŞAF EDİR

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev martın 
12-də Fransa Respublikasında 
rəsmi səfərdə olub.
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev mar-
tın 13-də “Vivaction” şirkətinin 
prezidenti Rişar Mari, Parisdə 
“SUEZ” qrupun baş direkto-
runun müavini, həmçinin ME-
DEF-in vitse-prezidenti xanım 
Marie-Ange Debon, DCNS 
şirkətinin prezidenti Erve Qiyu, 
“CIFAL” qrupun prezidenti Jil 
Remi, “Credit Agricole SA” 
şirkətinin baş direktoru Ksavye 
Musca, “Airbus” şirkətinin mü-
dafiə və kosmik sistemlər üzrə 
icraçı vitse-prezidenti Nikola 
Şamüsi, “Thales lnternational” 
şirkətinin baş vitse-prezidenti 
Rafael Eskinazi, “Total” şirkəti-
nin prezidenti Patrik Puyane ilə 
görüşmüşdür.
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti İlham Əliyevin mar-
tın 13-də Parisdə Fransa Şirkətlər 
Hərəkatının (MEDEF) biznes şu-
rasının üzvləri ilə görüşü olub.
Fransa Şirkətlər Hərəkatının 
vitse-prezidenti xanım Ma-
ri-Anj Debon belə tədbirlərin 
Azərbaycan ilə Fransa şirkətləri 
arasında əlaqələrin inkişafında 
mühüm rol oynadığını bildir-
mişdir. O, bu görüşdə onlar-
la şirkətin nümayəndələrinin 
təmsil olunduğunu vurğula-
mış, tədbirin səmərəli keçəcə-
yinə əminliyini ifadə etmişdir.
Prezident İlham Əliyev yenidən 
MEDEF-də olmaqdan məm-
nunluğunu ifadə etmiş, bunun 
iqtisadi əlaqələrimizə töhfə 
verdiyini bildirmişdir. İndiyə-
dək bir çox layihələrin uğurla 
həyata keçirildiyini deyən döv-
lətimizin başçısı bu əməkdaşlıq 
çərçivəsində Azərbaycan iqti-
sadiyyatına xeyli investisiyala-

rın yatırıldığını diqqətə çatdır-
mışdır. Prezident İlham Əliyev 
vurğulamışdır ki, fransız şirkət-
ləri Azərbaycan ilə əməkdaşlıq-
da maraqlıdır. Bu, ondan irəli 
gəlir ki, Azərbaycanda sərmayə 
yatırmaq üçün əlverişli biznes 
mühiti var. Fransız şirkətləri-
nin Azərbaycan ilə əlaqələrinin 
coğrafiyasının geniş olduğunu 
deyən dövlətimizin başçısı bir 
neçə il əvvəl kosmik ailənin 
üzvü olan ölkəmizin bu nai-
liyyətinin Fransa şirkətləri ilə 
əməkdaşlıq sayəsində müm-
kün olduğunu bildirmişdir. 
Kənd təsərrüfatı sahəsində də 
fransız şirkətləri ilə yaxşı əmək-
daşlığın olduğunu deyən Prezi-
dent İlham Əliyev Bakıda Fran-
sız Liseyinin və universitetinin 
fəaliyyət göstərdiyini, ölkələri-
miz arasında təhsil sahəsində 
də əlaqələrin uğurla inkişaf et-
diyini diqqətə çatdırmışdır.
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Son illərdə ölkəmizdə dərin uğurlu iq-
tisadi islahatların aparıldığını bildirən 
dövlətimizin başçısı neftdən asılılığın 
azaldılması, iqtisadiyyatın digər sek-
torlarının inkişafı ilə bağlı tədbirlərin 
görüldüyünü qeyd etmişdir. 
“Cənub Qaz Dəhlizi” layihəsinin əhə-
miyyətindən də danışan dövlətimizin 
başçısı Avropada həyata keçirilən bu 
ən böyük investisiya layihəsinin real-
laşmasında Azərbaycanın lider rola 
malik olduğunu bildirmişdir. Azər-
baycan Prezidenti bu layihənin isteh-
lakçılar üçün yeni qaz mənbəyi oldu-
ğunu vurğulamışdır. Prezident İlham 
Əliyev Avropa ilə Asiya arasında 
körpü rolunu oynayan Azərbaycanın 
yüklərin daşınmasında da mühüm 
mövqelərə malik olduğunu demiş, 
bu məsələdə Azərbaycan-İran-Rusiya 
üçtərəfli formatının əhəmiyyətindən 
danışdı, Bakıda dəniz limanının tikil-
diyini bildirmişdir. “Bizim Fransa ilə 
əlaqələrimiz mühüm əhəmiyyət kəsb 
edir”, - deyən Prezident İlham Əli-

yev Fransa prezidentləri Nikola Sar-
kozinin və Fransua Ollandın Bakıda 
səfərdə olduqlarını, biznes əlaqələ-
rinin ikitərəfli münasibətlərimizdə 
mühüm əhəmiyyət daşıdığını vurğu-
lamışdır.
Görüşdə dəmir yolu, qlobal nəqliy-
yat layihələri, metro tikintisi, rabitə 
texnologiyaları, kosmik sənaye, hava 
nəqliyyatı, energetika, neft-qaz sə-
nayesi, maliyyə-bank sistemi, şəhər 
infrastrukturu layihələri, kənd təsər-
rüfatı, irriqasiya sistemi, turizm, 
mehmanxana sənayesi, bərpaolunan 
enerji və digər sahələrdə Azərbaycan 
ilə çox uğurlu əməkdaşlığın həyata 
keçirildiyi bildirilmiş və bu sahələrdə 
əlaqələrin inkişafına dair interaktiv 
fikir mübadiləsi aparılmışdır.
Sonda “Azərbaycan Hava Yolları” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti ilə “Tha-
les Air Systems SA” şirkəti arasında 
Anlaşma Memorandumu imzalan-
mışdır. Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev martın 14-də 

Parisdə Fransa Respublikası Senatı-
nın sədri Jerar Larşe ilə görüşüb.
Martın 14-də Parisdə, Yelisey Sara-
yında Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin və Fransa 
Respublikasının Prezidenti Fransua 
Ollandın görüşü olub.
Görüşdə ölkələrimiz arasında əlaqələ-
rin yüksək səviyyədə olmasından 
məmnunluq ifadə edilmişdir. Ölkələ-
rimiz arasında müxtəlif sahələrdə, o 
cümlədən nəqliyyat, kənd təsərrüfatı, 
infrastruktur, kosmik sənaye, turizm, 
bərpaolunan enerji, ətraf mühit sahələ-
rində səmərəli əməkdaşlığın həyata ke-
çirildiyi bildirilmişdir. Söhbət zamanı 
Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qa-
rabağ münaqişəsinin həlli ilə bağlı 
ətraflı fikir mübadiləsi aparılmışdır.
Martın 14-də Parisdə sənədlərin im-
zalanması mərasimindən sonra Azər-
baycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev və Fransa Respublika-
sının Prezidenti Fransua Olland mət-
buata bəyanatlarla çıxış ediblər.
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Azərbaycan Dövlət Neft Şirkətinin 
(SOCAR) daxili bazar üçün dollar-
la buraxdığı SOCAR İstiqrazları öz 
sahiblərinə hər gün gəlir gətirir. No-
minal qiyməti 1000 dollar olan istiq-
razların illik gəlirliliyi 5% və ya ildə 
50 dollar təşkil edir. Faiz gəlirləri hər 
gün üçün hesablandığına görə, hər bir 
istiqraz sahibi gündə təxminən 0,14 
dollar qazanır. SOCAR İstiqrazlarının 
buraxılışından təqribən 5 ay müddətin 

keçdiyini nəzərə alsaq, hər bir istiqraz 
öz sahibinə indiyədək 21 dollar gə-
lir qazandırıb. Bir ilin tamamında bu 
məbləğ 50 dollar olacaq.
İstiqraz sahibləri bu pulun 12,5 dol-
larını yanvarın 17-də ilk faiz ödənişi 
zamanı alıblar. Gəlirlərin növbəti his-
səsi isə 17 aprel, 17 iyul və 17 oktyabr 
tarixlərindəki faiz ödənişləri zamanı 
veriləcək. Xatırladaq ki, SOCAR İstiq-
razları Azərbaycanın fond bazarında 

ən çox alınıb satılan qiymətli kağız-
lardır. Belə ki, bu ilin ilk iki ayında 
birjada 29,4 milyon dollarlıq istiqraz 
alınıb satılıb ki, bu da ümumi istiqraz 
bazarının 76,2%-i deməkdir. SOCAR 
istiqrazlarının buraxılmasından keçən 
müddət ərzində indiyədək 69,1 mil-
yon dollarlıq istiqraz ticarəti edilib.
SOCAR İstiqrazlarının qiyməti də 
artmaqdadır. Bu kağızlar üzrə mar-
ket-meyker fəaliyyətini həyata keçirən 

"PSG Kapital" investisiya şirkətindən 
verilən məlumata görə, SOCAR İs-
tiqrazlarının satış qiyməti 1 007-1 008 
dollara yüksəlib.
Bu ilin ilk iki ayında birjada 29,4 mil-
yon dollarlıq istiqraz alınıb satılıb 
ki, bu da ümumi istiqraz bazarının 
76,2%-i deməkdir. SOCAR istiqrazla-
rının buraxılmasından keçən müddət 
ərzində indiyədək 69,1 milyon dollar-
lıq istiqraz ticarəti edilib.

SOCAR İstiqrazı sahiblərinin gündəlik qazancı açıqlandı
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Martın 9-da Azərbaycan Respublikası 
Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranla-
rı Təşkilatında «Xatirə Kitabı»nın XV 
cildinin təqdimat mərasimi keçirilmiş-
dir. Mərasimdə ölkənin nüfuzlu ziya-
lıları, elm və mədəniyyət xadimləri, 
əmək və müharibə veteranları, eləcə 
də media mənsubları iştirak etmişlər.
Kitab İkinci Dünya müharibəsində, 
Milli İstiqlal Mücadiləsində, hərbi mü-
naqişələrdə, Çexoslovakiya, Macarıs-
tan, Əfqanıstan hadisələrində, 1990-cı 
il 20 Yanvar qırğınında, torpaqlarımı-
zın bütövlüyü uğrunda gedən döyüş-
lərdə, Qarabağ müharibəsində həlak 
olmuş, itkin düşmüş, aldığı yaralar-
dan vəfat etmiş Vətən övladlarının - 
Azərbaycanın şanlı oğul və qızlarının 
əziz xatirəsinə həsr olunub.
Kitabın baş redaktoru Azərbaycan Ya-
zıçılar Birliyinin üzvü Nəzakət Məm-
mədovadır.
Tədbirdə bildirilmişdir ki, «Xatirə Ki-
tabı»nda Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyü uğrunda, eləcə də İkinci Dünya 
müharibəsində, istər Əfqanıstan sava-

şında, digər müharibə və münaqişələr-
də canlarından keçən, itkin düşən in-
sanların adları əbədiləşdirilib.
Azərbaycan Respublikası Əmək və 
Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatı-
nın rəhbərliyi adından çıxış edən Cəlil 
Xəlilov  vurğulamışdır ki, «Xatirə Ki-
tabı»nın xüsusi əhəmiyyəti var. «Xa-
tirə Kitabı»nın XV cildindən danışan 
C.Xəlilov bildirmişdir ki, Azərbaycan 
dövləti canını torpaq uğrunda qurban 
verən insanların xatirəsini həmişə əziz 
tutur. Onun sözlərinə görə, «Xatirə Ki-
tabı» qəhrəman oğul və qızlarımızın 
xatirəsinə qoyulan abidədir. C.Xəlilov 
vurğulamışdır ki, «Xatirə Kitabı»nın 
həyatında yeni səhifə Heydər Əliyev 
hakimiyyətə gələndən sonra açılıb:  
«Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
diqqət və qayğısı nəticəsində 1997-ci 
ildə «Xatirə Kitabı»nın I cildi buraxı-
lıb. Kitabın I cildinə 12 min nəfər in-
sanın adı düşmüşdür. Kitabda 550 
min vətən övladının adı qeyd edilmə-
lidir. Beləliklə, kitabın nəşri 46 cilddə 
nəzərdə tutulur. İndi isə biz «Xatirə 
Kitabı»nın XV cildinin təqdimatına yı-
ğışmışıq. Təbii ki, sonradan statistika 
müəyyən qədər dəyişə bilər.
Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti cənab İlham Əliyevin xalqımı-
zın dəyərlərinə, qəhrəmanlıq tarixinə 
diqqəti və bu sahədə görülən işlərə 
dəstəyi nəticəsində artıq «Xatirə Kita-
bı»nın XV cildi də hazırlanaraq Azər-
baycan xalqına çatdırılıb. Bu iş «Xatirə 
Kitabı» redaksiyası tərəfindən uğurla 
davam etdirilir və biz inanırıq ki, kita-
bın növbəti cildləri daha qısa müddətə 
ölkə ictimaiyyətinə çatdırılacaq».
Sonra millət vəkili, akademik Ziyad 
Səmədzadə çıxış etmişdir. O, demiş-
dir ki, Azərbaycan xalqının qəhrəman 
övladlarının adları qeyd olunan «Xa-

tirə Kitabı»nın əhəmiyyəti misilsizdir: 
«Hər kəs təsdiq edər ki, vətən uğrunda 
canlarını verən insanların xatirəsi hə-
mişə yaddaşlarda qalmalıdır. Bu gün 
də, gələcəkdə də Azərbaycan xalqının 
bütün nəsilləri bu insanları yad etmə-
lidir. Biz tariximizi qorumasaq, keç-
mişimizi qorumasaq, övladları üçün 
vətəni qoruyan insanlar haqqında da-
nışmasaq olmaz. «Xatirə Kitabı»nda 
adları xatırlanan insanlar xalqımızın 
yaddaşında əbədi qalacaq. Kitabın XV 
cildinin təqdimat mərasiminə toplaş-
mışıq. Mən tədbirə gəlməzdən əvvəl 
kitabı vərəqlədim və «Xatirə Kitabı»-
nın nəşr edilməsi ilə bağlı Heydər Əli-
yevin imzaladığı sənədlə tanış oldum. 
Bu kitabın əhəmiyyəti böyükdür. He-
sab edirəm ki, «Xatirə Kitabı» redak-
siyasının rəhbəri Nəzakət xanım və 
əməkdaşları müqəddəs işlə məşğul-
dur. Hətta mən kitabdakı tanış soyad-
lar, adlar gördüm və rayonlarda yaşa-
yan dostlarımla əlaqə saxladım, onları 
məlumatlandırdım ki, tanış adlar var, 
onlar kimin qohumlarıdır...».

Z.Səmədzadənin sözlərinə görə, elə 
bir ailə tapılmaz ki, müharibədə əzi-
zini itirməsin: «Xatirə Kitabı»nı vərəq-
ləyən hər bir insan öz həlak olmuş və 
itkin düşmüş yaxınlarının adını axta-
rır».  
Prezident Administrasiyasının İcti-
mai-siyasi şöbəsinin əməkdaşı Rasim 
Mirzəyev,  Mətbuat Şurasının sədri, 

millət vəkili Əflatun Amaşov, tarix-
çi-alim Firdovsiyə Əhmədova, YAP-ın 
Yasamal rayon təşkilatının sədri Tağı 
Əhmədov, «Qarabağ müharibəsi əlil-
ləri, veteranları və şəhid ailələri» İcti-
mai Birliyinin sədri Mehdi Mehdiyev 
də çıxış etmişlər. Onlar öz çıxışlarında 
«Xatirə Kitabı»nın XV cildini yüksək 
qiymətləndirmişlər. 
Sonda bir qrup şəxsə təşkilatın müka-
fatları təqdim edilmişdir. Akademik, 
millət vəkili Z.Səmədzadə «Veteran-
larla həmrəylik» medalı, tarixçi-alim 
F.Əhmədova döş nişanı, «Xatirə Kita-

bı»nın əməkdaşları İsrafil Əhmədov 
«Səməd bəy Mehmandarov», redak-
siyanın sabiq əməkdaşı Kamil İsma-
yılov isə «Ə.Şıxlinski» medalı ilə təltif 
olundular. Bundan başqa, «Xatirə Ki-
tabı» redaksiyasının əməkdaşları Di-
larə Hüseynovaya və Vüqar Əsgərova 
təşkilatın fəxri fərmanı verilmişdir.

“RESPUBLİKA XATİRƏ KİTABI”NIN XV CİLDİ NƏŞR OLUNUB

2017-ci ilin fevral ayının 
əvvəlində Azərbaycan-
da dövriyyədə 6 mil-
yard 541 milyon manat 
nağd pul olub. Dövriy-

yədəki nağd pul ötən 
ilin sonu ilə müqayisədə 
təxminən 420 ml n. ma-
nat azalıb.
Fevralın əvvəlində pul 
bazası 8 milyard 731,9 
milyon manat, o cümlə-
dən manatla pul bazası 
7 milyard 331,7 milyon 

manat təşkil edib.
Ötən ilin sonu ilə müqa-
yisəd pul bazası 500,9 
milyon manat, manatla 
pul bazası isə 528,8 mil-
yon manat azalıb.
Pul bazası dedikdə - pul 
kütləsinin Mərkəzi Bank 
tərəfindən qısa müddət 

ərzində dəyişdirilə bilən 
hissəsi nəzərdə tutulur. 
Pul bazasının tərkibinə 
dövriyyədə olan nağd 
pul və bank ehtiyatları 
(kommersiya bankları-
nın Mərkəzi Bankdakı 
müxbir hesablarının qa-
lıqları) daxildir.

Dövriyyədə nə qədər nağd pul var?

Manat əmanətləri azalıb, 
dollar əmanətləri 81%-i keçib

Yanvar ayının sonuna 
olan məlumata görə, 
əhalinin banklardakı 
əmanətlərinin 81,2%-i 
xarici valyutada yer-
ləşdirilib. Bu nisbət 
ötən ilin dekabr ayı-
nın sonunda 79,6%-ə 
düş müşdü. Beləliklə, 
xarici valyutada olan 
əmaəntlərin cəmi əma-

nət lərdə xüsusi çəkisi 
yenidən artıb.
Yanvar ayının sonuna 
fiziki şəxslərin (əha-
linin) banklardakı 7 
milyard 747,2 milyon 
manat əmanətinin 1 
milyard 452,7 milyon 
manatı və ya 18,8%-
i milli valyutada, 6 
milyard 294,5 milyon 

manatı və ya 81,2%-i 
xarici valyutada yer-
ləşdirilib.
Yanvarda milli valyu-
tada olan əmanətlər 
64,5 milyon manat 
azalıb, xarici valyuta-
da olan əmanətlər isə 
363,1 milyon manat 
artıb. Yanvarda Dol-
lar manat qarşısında 

bahalaşdığından xarici 
valyutada yerləşdiril-
miş əmanətlər manat 
ifadəsində artmış kimi 
görünür.
Banklardakı əmanət-
lərin 6 milyard 753,9 
milyon manatı rezi-
dentlərə, 993,3 milyon 
manatı qeyri-rezident-
lərə məxsus olub.

Azərbaycanda 
banklararası 
kreditlər cari ilin 
yanvar ayında 
bahalaşmağa 
davam edib. Buna 
səbəb bankların 
əmanət faizlərini 
qaldırmaları ola 
bilər.
Fevalın 1-nə 
manatla kreditlər 
üzrə orta faiz 
dərəcəsi illik 
10,96%, xarici 
valyuta ilə 
kreditlərdə isə 

9,01% təşkil edib.Bu 
barədə Azərbaycan 
Mərkəzi Bankının 
(AMB) aylıq 
hesabatında bildirilir.
Hesabata əsasən, 
manatla kreditlər aylıq 
0,1 faiz bəndi, xarici 
valyutada isə 3,59 faiz 
bəndi bahalaşıb. Ən 
bahalı 30-90 günlük 
kreditlər olub. 
Manatla kreditlər 
üzrə orta faiz dərəcəsi 
illik 20,62%, xarici 
valyutada isə 17,22% 
təşkil edib.

Azərbaycanda kreditlər bahalaşır
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4 16-29 mart 2017-ci il

Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu 
tərəfindən maliyyələşdirilən “Azad sahibkarlığın və liberal iqtisadiyyatın təşviqi” layihəsi çərçivəsində çap olunub.

Keçid iqtisadiyyatını uğurla başa 
çatdıran Azərbaycan öz təbii re-
surslarından məqsədli şəkildə isti-
fadə edərək, iqtisadiyyatını uğurla 
şaxələndirə və onun neftdən asılı-
lığını minimuma endirə bilmişdir. 
Bu strategiya nəticəsində ölkədə 
tikinti, turizm, kənd təsərrüfatı, 
nəqliyyat, informasiya və kommu-
nikasiya texnologiyaları sektorla-
rında davamlı artım meyli davam 
edir. Bunun nəticəsidir ki,  son on 
iki ildə ölkəmizdə 1 milyon 300 
min iş yeri yaradılmışdır və onun 
böyük hissəsi qeyri-neft sektoru-
nun payına düşür.
Hazırda Azərbaycanda kənd 
təsərrüfatı, turizm, informasi-
ya-kommunikasiya texnologiyala-
rı, emal sənayesi qeyri-neft sekto-
runun inkişafında prioritet sahələr 
hesab edilir. 
Ölkəmizdə informasiya-kommu-
nikasiya texnologiyaları (İKT) 
yüksək sürətlə inkişaf edir. İnfor-
masiyalı cəmiyyət quruculuğun-
da, insanların həyat səviyyəsinin 
yüksəldilməsində, yeni iş yerlə-
rinin açılması və eləcə də əməyin 
yüngülləşdirilməsi istiqamətində 
İKT-nin rolu misilsizdir. Son illər-
də Azərbaycanda İKT-dən istifa-
də sahəsində müəyyən addımlar 
atılıb, bir sıra sahələrdə bu texno-
logiyaların tətbiqində ciddi uğur-
lar qazanılıb və ümumiyyətlə, bu 
istiqamət dövlət siyasətinin prio-
ritetlərindən birinə çevrilib. Azər-
baycan dövləti İKT-nin inkişafına 
böyük diqqət göstərir. Azərbay-
can getdikcə yüksək texnologiyalı 
məhsul və xidmətlərin istehsalçısı 
və ixracatçısı olan ölkəyə çevrilir. 
Qarşıya qoyulan hədəflərə çat-
maq üçün güclü kadr potensia-
lı, əlverişli biznes mühiti və özəl 
sektorun maliyyə mənbələrindən 
istifadənin sadələşdirilməsi üçün 
imkanlar yaradılır. 
Azərbaycanın İKT bazarında 
uğurla fəaliyyət göstərən şirkət-
lərdən biri də  “AtaTexnologiya” 
MMC-dir. Müsahibimiz şirkətin 
baş direktoru Mais Yusifovdur.
- Mais müəllim, əvvəlcə “AtaTex-
nologiya” MMC-nin yaranma 
tarixi və fəaliyyət istiqamətləri 
haqqında bir qədər məlumat ver-
məyinizi xahiş edirik.
- Bildiyiniz kimi, “AtaHolding” 
Şirkətlər Qrupunun fəaliyyəti iq-
tisadiyyatın müxtəlif sahələrini: 
maliyyə, turizm, informasiya tex-
nologiyaları və s. əhatə edir. Onun 
2004-cü ildə təsis etdiyi “AtaTex-
nologiya” MMC informasiya və 

kommunikasiya texnologiyaları 
sahəsində fəaliyyət göstərir. Bu 
sahədə bir neçə istiqamət möv-
cuddur ki, bunlara da  proqram tə-
minatları, infrastruktur  və xidmət 
həlləri daxildir. Mən fəaliyyətimi-
zin əsas istiqamətlərini nəzərinizə 
çatdırmaq istərdim. Şirkət yaran-
dığı dövrdən, yəni 2004-2005-ci il-
lərdən yerli bazarda əsasən zəif in-
kişaf etmiş sahələri üzə çıxarmaq, 
onların üzərində müxtəlif tətbiqi 
həlləri müştərilərimizə təqdim 
etməkdən ibarət olmuşdur. Bu 
sahədə artıq 10-12 illik təcrübəyə 
malik bir şirkət kimi kifayət qədər 
müştərilərinin olması onu deməyə 
əsas verir ki, şirkət qarşıya qoydu-
ğu məqsədə əsasən nail olmuşdur. 
Həmin illər ərzində şirkət öz kadr 
potensialını yaratmış, inkişaf et-
dirmişdir. Bu sahədə əsas kapital 
insan kapitalıdır, insan resursla-
rıdır. İnsan resursları olmadan bu 
sahəni inkişaf etdirmək mümkün 
deyil.  Sadəcə investisiya qoy-
maqla müəyyən qədər uğur əldə 
etmək olar. Həm investisiya, həm 
də  insan kapitalı mövcuddursa, 
bu, daha gözəl nəticələrin, müəy-
yən uğurların əldə edilməsinə 
əsas verir.
- Hazırda Azərbaycanda İKT ba-
zarı formalaşıb və onu çoxlu say-
da şirkətlər təmsil edir. Bu bazar 
haqqında nə deyə bilərsiniz?
- Azərbaycanın İKT bazarı digər 
ölkələrlə müqayisədə  o qədər də 
böyük deyil.  Lakin yerli bazar-
da həcminə görə kifayət qədər 
İKT şirkətləri mövcuddur. Onla-
rın arasında 20 ildən artıq fəaliy-
yət göstərən şirkətlər vardır və 
onlar bazarda öz yerlərini xeyli 
möhkəmləndiriblər. Onlar bazar-
da fəaliyyət göstərməklə yanaşı, 
müəyyən sahələr, müəyyən is-
tiqamətlər üzrə ixtisaslaşmışlar. 
Bu sevindirici haldır ki,  bizim 
İKT şirkətləri artıq xarici bazarlara 
çıxır, öz məhsullarını təqdim edir. 
Onlar öz tələbatımızı ödəməklə 
bərabər, xarici bazarlar üçün İKT 
məhsulları ixrac edir və fərəh-
lə demək olar ki, artıq bu sahədə 
müəyyən uğurlar var. 
Son zamanlar mövcud olan iqti-
sadi böhranla əlaqədar olaraq İKT 
şirkətləri də dərk edirlər ki, inkişaf 
etmək üçün, irəliyə getmək üçün 
hökmən xarici bazarlara çıxmaq 
lazımdır. Mən xarici bazar deyən-
də, əsasən, Orta Asiya bazarlarını 
nəzərdə tuturam. Demək olar ki, 
bu sahədə kifayət qədər potensi-
al var, bu bazar bizə həm coğrafi 

yaxınlığına görə əlverişlidir, həm 
də burada bizimlə ortaq dəyərlər 
mövcuddur. Bu bazarlar yerli İKT 
şirkətləri üçün daha əlçatandır.
-  İKT-nin gəlir gətirən sahə ol-
duğu məlumdur. Sizin şirkət öz 
məhsul və xidmətlərinin bəhrəsi-
ni görürmü? 
- Çox yerində verilmiş sualdır. 
Qeyd etmək istərdim ki, İKT 
sahələri dünyanın ən çox gəlir gə-
tirən sahələridir. Bu sahəyə qoyu-
lan sərmayələr qısa müddət ərzin-
də, yəni bir, iki il ərzində qoyulan 
xərci geri qaytarmağa imkan yara-
dır. Dünya təcrübəsində də ən çox 
gəlir gətirən şirkətlər məhz İKT 
sahəsində olan şirkətlərdir.
Hazırda dünyada elə sahə yoxdur 
ki, ora İKT tətbiq edilməsin və ət-
rafımıza nəzər yetirsək görərik ki, 
həmin sahələrin inkişafı İKT tət-
biq olunmadan mümkün deyil. Bu 
baxımdan hazırda və gələcəkdə 
bu sahəyə olan tələbatı görmək 
mümkündür. Eyni zamanda, bu 
sahənin inkişafı labüddür. Bu 
baxımdan bu sahəyə qoyulan in-
vestisiyalar ən doğru addımlardan 
biridir.
Sualınızın 2-ci hissəsinə cavab ola-
raq bildirmək istəyirəm ki, bizim 
şirkət 12 ildir bazarda mövcud-
dur. Tələbə uyğun yeni məhsullar 
hazırlamışıq. Artıq deyə bilərik ki, 
satış zonası şirkətimizə gəlir gə-
tirməyə başlayıb. Bildiyiniz kimi, 
hər hansı kommersiya şirkətinin 
əsas məqsədi mənfəət əldə et-
məkdən ibarətdir. Şirkət  fəaliyyət 
göstərirsə və inkişaf edirsə,  yeni 
məhsullar üzərində çalışırsa, hə-
min məhsualları realizə edirsə, 
demək olar ki, o, gəlirlə işləyir. 
Bu da onu deməyə əsas verir ki, 
istər ixrac, istərsə yerli bazarda 
satdığımız məhsullar şirkətimizə 
gəlir gətirir, təbii olaraq gəlirlə-
rin sayında  hal-hazırda müəyyən 
azalmalar  mövcuddur. Ancaq 
deyə bilərik ki,  iqtisadi proseslər: 
durğunluq, böhran, dirçəliş  və 
sairə müvəqqəti xarakter daşıyır. 
Hal-hazırkı böhran da müvəqqə-
tidir. Yaxın gələcəkdə böhranın 
başa çatmasını gözləyirik,  artıq 
bu, az da olsa  hiss olunur. Bundan 
sonrakı dövrdə müəyyən sabitlik 
və inkişaf dövrü başlayacaq, bu 
da onu deməyə əsas verir ki, illər 
öncə hazırladığımız məhsulların 
satışında müəyyən artımlar müşa-
hidə olunacaq, həmin artımlar da 
təbii olaraq şirkətin gəlirlərinə öz 
müsbət təsirini göstərəcək.
-“AtaTexnologiya”nın məhsul-

ları, xidmətləri barədə nə deyə 
bilərsiniz?
Şirkətimiz dünyanın aparıcı İKT 
şirkətləri ilə əməkdaşlıq etməklə, 
Azərbaycan bazarında uğurla fəa-
liyyət göstərir. Həmin şirkətlərə 
misal olaraq “HPE”, “Cisco Sys-
tems”, “Oracle”, “Microsoft” və 
s.  göstərə bilərik. Həmin şirkət-
lərin  İKT avadanlıqları, proqram 
təminatı məhsulları yerli və xarici 
bazarlarda müştərilərə kompleks 
həll tətbiq edilməklə yanaşı, “Ata-
texnologiya” MMC-nin də  müəy-
yən həlləri var ki, bunlar müş-
tərilərin sırf tələbatları üzərində 
hazırlanmışdır.
İKT avadanlıqları üzrə xarici 
şirkətlərlə əməkdaşlıq edərək, yer-
li və xarici bazarlar üçün proqram 
təminatı hazırlayırıq. Proqram tə-
minatı məhsulları xüsusilə insan 
resurslarının idarə olunması, eyni 
zamanda,  kiçik və orta, həmçinin 
iri müəssisələrin  mühasibatlıq, 
anbar uçotu, satış proseslərinin 
idarə olunması, logistik həllər 
kimi proqram təminatı həllərimiz 
mövcuddur ki, onlar müştərilərin 
tələbatına uyğun olaraq hazırlan-
mışdır. Misal üçün, “HRM360” 
məhsulu 100 % yerli və milli məh-
suldur.
Şirkətimiz mobil həllər, müəyyən 
məhsullar və xidmətlər üzərində 
işləyir. Eyni zamanda, Azərbay-
canda fəaliyyət göstərən mobil 
operatorlarla sıx əməkdaşlıq edir.
- Son iki devalvasiya və milli val-
yutanın dəyərdən düşməsi şirkə-
tin fəaliyyətinə təsir göstəribmi? 
Yəqin ki, çətinlikləriniz də var. 
Bunları dəf etmək üçün hansı 
tədbirləri görürsünüz?
- Ümumiyyətlə, böhranın həm 
müsbət, həm də mənfi tərəfləri 
mövcuddur. Məncə, mənfi tərəflər 
haqqında danışmağa ehtiyac yox-
dur. Mən müsbət tərəfləri qeyd 
etmək istəyirəm.  Böhran şirkətlər 
qarşısında elə məqsədlər qoyur ki, 
onlar daim yeni rəqabətədavamlı 
məhsullar üzərində işləsinlər, bu 
məhsullar yüksək keyfiyyətə ma-
lik olmalıdır ki, həmin şirkətlər  
həm böhran vaxtı, həm də böhran-
dan sonra fəaliyyətini davam etdir-
sin. Böhranın digər müsbət cəhəti 
ondan ibarətdir ki, şirkətimiz is-
tehsal etdiyi məhsulları sırf daxi-
li bazar üçün deyil, həm də xarici 
bazarlar üçün onların tələbatına 
uyğun hazırlamalıdır. Bu bizə əsas 
verəcəkdir ki, bütün məhsullar 
daha keyfiyyətli olsun. Bildiyimiz 
kimi, “dünya  standartları”dediyi-

miz belə bir məfhum vardır. Məh-
sullarımız xarici bazarların stan-
dartlarına cavab verməlidir. Xarici 
bazarlar coğrafi olaraq böyükdür, 
müxtəlifdir. Biz xarici bazarların 
tələbatını öyrənirik,eyni zamanda, 
xaricdə fəaliyyət göstərən şirkət-
lərin məhsullarını öyrənirik. Bu, 
bizim də inkişafımıza səbəb olur. 
Nəticə olaraq, şirkətimiz xarici ba-
zar üçün işləyirsə, bu o deməkdir 
ki, xaricdən asılılıq azalır, ölkədən 
valyuta çıxarılmasının qarşısı alı-
nır. Məhsullarımızın ixracının ən 
yaxşı cəhəti də ondan ibarət ola-
caq ki, bu, xarici valyutanın ölkəyə 
daxil olmasına şərait yaradacaq.
-Mais müəllim, kadrlar barədə 
nə deyərdiniz? “AtaTexnologiya” 
MMC-də kadr qıtlığı hiss olu-
nurmu?
- Son illər İKT prioritet sahə ol-
duğu üçün artıq kadr qıtlığı hiss 
olunmur. Çünki bu sahədə kifayət 
qədər bazar tələbatına uyğun kad-
rlar yetişmişdir. Daha bir müsbət 
hal mövcuddur ki, son illər xarici 
ölkələrdə işləyib təcrübə qazanan 
azərbaycanlı kadrların sayı artıb. 
Məsələn, 10 il əvvəl Azərbaycan-
da bu sahədə qıtlıq hiss olunurdu 
və xaricdən gələn kadrlara ehtiyac 
var idi. İndi artıq xarici ölkələrdən 
kadr idxalına ehtiyac yoxdur. Ək-
sinə, biz özümüz kadrlar ixrac edi-
rik. Şirkətimizdə kadrların yetiş-
dirilməsinə böyük önəm veririk. 
Eyni zamanda, söhbətin əvvəlində 
qeyd etdiyim kimi, sırf insan kapi-
talına investisiya qoyulması -  bu 

kadr yetişdirilməsindən asılıdır. 
Bu sahə sırf onu tələb edir. Bura-
da söhbət daha çox insan beyninin 
məhsulunun hazırlanmasından 
gedir. Bu baxımdan biz şirkət ola-
raq kadr yetişdirilməsində maraq-
lıyıq. Kadr hazırlığı üçün işçiləri 
müəyyən kurslara, treninqlərə 
göndəririk.
Yarandığı gündən kadr hazırlığı-
na və peşəkarlığına diqqət yetirən 
şirkətimiz əsasən keyfiyyətə üs-
tünlük verir. İşçi heyətimiz mü-
həndis, layihələndirmə,  texniki 
dəstək və satış şöbələrində yer 
almaqdadır ki, bu da şirkətimizin 
müştəri məmnuniyyəti siyasətini 
daima davam etdirməyə xidmət 
edir.
- Gələcək planlarınız barədə nə 
deyə bilərsiniz?
-  Planlarımız əsasən yeni məhsul-
ların hazırlanması, mövcud məh-
sulların təkmilləşdirilməsindən 
ibarətdir. Söhbətimizin əvvəlində 
də dediyim kimi, xarici bazarlara 
çıxmaq, xarici bazarlarda fəaliyyət 
göstərməklə öz inkişafımıza nail 
olmaqdan ibarətdir.
Mən fürsətdən istifadə edib, qar-
şıdan gələn Novruz bayramı mü-
nasibətilə Sizi və “İqtisadiyyat” 
qəzetinin kollektivini ürəkdən 
təbrik edir, işlərinizdə uğurlar ar-
zulayıram. 
- Çox sağ olun! Biz də Sizi bay-
ram münasibətilə təbrik edirik. 
Maraqlı müsahibəyə görə sağ 
olun. 

Yeganə MƏMMƏDOVA

10 mart 2017-ci il tarixin-
də Mərkəzi Bankın İdarə 
Heyətinin növbəti iclası 
keçirilmişdir. İclasda son 
makroiqtisadi proseslər, 
inflyasiyaya təsir edən 
amillər, bu amillərin idarə 
olunması üçün görülən 
tədbirlər və pul siyasəti-
nin reallaşmasının gedişatı 
müzakirə olunmuşdur.
Müzakirələrdə cari ilin 
ötən dövründə əvvəl-
ki ilin müvafiq dövrü ilə 
müqayisədə neftin qiy-
mətinin artması, orta ay-
lıq qeyri-neft idxalının 
əvvəlki ilin son rübünün 
orta aylıq göstəricilərinə 
nəzərən azalması və nə-
ticədə tədiyyə balansının 
cari hesabında tarazlaşma 
meyillərinin başlaması 
makroiqtisadi sabitliyə 
müsbət təsir edən amil 

kimi qeyd olunmuşdur. 
Makroiqtisadi sabitliyin 
təmin edilməsi istiqamə-
tində görülən tədbirlər, o 
cümlədən Maliyyə Sabit-
liyi Şurasının təsdiq etdi-
yi tədbirlər planının icrası 
da müsbət nəticələr verir. 
Qəbul edilmiş pul proq-
ramına uyğun olaraq, pul 
kütləsinin effektiv idarə 
olunması, pul və fiskal si-
yasətlərin sıx əlaqələndi-
rilməsi, valyuta bazarının 
tarazlaşdırılmasına yönəl-
miş kompleks tədbirlər 
inflyasiya risklərinin çevik 
tənzimlənməsinə imkan 
vermişdir. Mərkəzi Bankın 
genişmiqyaslı sterilizasiya 
əməliyyatları pul siyasəti-
nin yeni lövbəri olan pul 
bazasının həcmini opti-
mallaşdırmışdır.
Görülən tədbirlər və mü-

şahidə edilən müsbət pro-
seslər daha çevik məzənnə 
rejiminə keçid üçün əl-
verişli şərait yaratmışdır. 
Mərkəzi Bank məzənnə 
rejiminin çevikliyini artır-
maq istiqamətində bir sıra 
qərarlar qəbul etmişdir. 
Yeni valyuta hərracı mexa-
nizminin tətbiqi, xarici 
valyutanın nağd və qey-
ri-nağd satış məzənnəsinə 
rəsmi məzənnəyə nəzərən 
qoyulmuş limitin aradan 
götürülməsi valyuta ba-
zarına tarazlaşdırıcı təsir 
göstərmişdir. Cari ilin ötən 
dövründə milli valyutanın 
bir qədər möhkəmlənməsi 
trendi müşahidə olunmuş-
dur ki, bu da inflyasiya 
gözləntilərinin yaxşılaşma-
sını şərtləndirmişdir.
Qeyd olunan proseslər fo-
nunda 2017-ci ilin fevral 

ayında əvvəlki aya nis-
bətən inflyasiya templəri-
nin azalması müşahidə 
olun muşdur.
Qəbul edilmiş makroiqti-
sadi siyasət çərçivəsinin 
tətbiqinin effektivliyindən, 
tədiyyə balansında və val-
yuta bazarında müsbət 
trendlərin davam etməsin-
dən asılı olaraq, cari ilin 
sonuna birrəqəmli inflyasi-
ya səviyyəsinə nail olmaq 
imkanları yaranmışdır.
Makroiqtisadi sferada mü-
şahidə olunan ilkin müs-
bət trendləri və formalaşan 
yeni gözləntiləri nəzərə 
alaraq, Mərkəzi Bankın 
İdarə Heyəti faiz dəhlizi-
nin parametrlərinin, o 
cüm lədən uçot dərəcəsinin 
dəyişməz saxlanması ba-
rədə yekdil qərar qəbul et-
mişdir.

Azərbaycan Mərkəzi Bankından faiz qərarı
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Naxçıvanda Hava Limanının ti-
kintisi ulu öndər Heydər Əliyevin 

tarixi xidmətlərindən biridir

Həmsöhbətimiz Naxçıvan Muxtar 
Respublikasının keçmiş baş na-
ziri, hazırda Xaçmaz Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı vəzifəsin-
də çalışan Şəmsəddin Xanbaba-
yevdir.
Şəmsəddin Xanbabayev ulu öndər 
Heydər Əliyevin xeyir-duası ilə 
1976-2000-ci illərdə Naxçıvan MR 
kommunal təsərrüfatı nazirinin 
müavini, Ordubad Rayon İcraiy-
yə Komitəsinin sədri, Ordubad 
Rayon Partiya Komitəsinin birinci 
katibi, Naxçıvan Şəhər Partiya Ko-
mitəsinin birinci katibi, Naxçıvan 
MR Dövlət Plan Komitəsinin sədri 
və eyni zamanda, Naxçıvan MR 
baş nazirinin müavini və nəhayət 
Naxçıvan Muxtar Respublikasının 
baş naziri vəzifələrində çalışmış-
dır. Həmin illərdə muxtar respub-
likada həyata keçirilən genişmiq-
yaslı tikinti-abadlıq və quruculuq 
işlərində təcrübəli inşaatçı kimi 
fəal iştirak etmişdir.  Bütün bun-
ları nəzərə alaraq Naxçıvan Hava 
Limanının əsaslı şəkildə genişlən-
dirilərək yenidən qurulmasının 
25-ci ildönümü ərəfəsində Ş.Xan-
babayevlə görüşərək, onun tarixi-
miz üçün xüsusi əhəmiyyəti olan 
xatirələrini qələmə almağı vacib 
bildim.
– Şəmsəddin müəllim, siz ulu öndər 
Heydər Əliyevin ölkəmizə rəhbər-
lik etdiyi illərdə, onun xeyir-duası  
və birbaşa təyinatı əsasında  bir 
sıra məsul vəzifələrdə çalışmısı-
nız. Ulu öndərin 90-cı illərin əv-
vəllərində  Naxçıvanda yaşadığı 
və fəaliyyət göstərdiyi müddətdə 
onun ətrafında olan  və birbaşa 
şəxsən  özünün tapşırıqları əsa-
sında işləyən bir şəxs olmusunuz. 
Deməli siz həm də dahi rəhbərin 
çoxşaxəli və titanik fəaliyyətinin 
Naxçıvan dövrü barədə kifayət qə-
dər məlumatlı insansınız. Başqa 
sözlə, ulu öndərin Naxçıvan dövrü 
fəaliyyətinin tariximiz üçün son 
dərəcə mühüm əhəmiyyəti olan bir 
sıra elə məqamları vardır ki, onla-
rı, siz bəlkə də, çoxlarından daha 
yaxşı bilirsiniz. Mən istərdim ki, 
söhbətimizə Naxçıvan Hava Li-
manının əsaslı şəkildə genişlən-
dirilərək yenidən qurulmasından 
başlayaq.
– Əvvəla, onu deyim ki, Azərbay-
canda, lap elə köhnə SSRİ miqya-
sında ulu öndərin yetirməsi olan, 
onun xeyir-duası, zəmanəti və 
birbaşa təyinatı ilə işləyən kadr-
ların, bəlkə də, sayı-hesabı yox-
dur. Mən də o xoşbəxt insanlar-
danam. Onun etimadı, məsləhəti, 
tövsiyə, tapşırıq və göstərişləri 
mənim üçün çox böyük bir mək-
təb olub.  O, tabeliyində olan in-
sanları işlətməklə yanaşı, həm də 
tərbiyə edərək yetişdirirdi, onları 
daha məsul vəzifələrə hazırla-
yırdı.  Ona görə də sayı minlərlə, 
bəlkə də daha çox olan digər kad-
rlar kimi mən də həyatdakı bütün 
uğurlarıma görə məhz ulu öndərə 
borcluyam. Minnətdarlıq hissi ilə 
deməliyəm ki, bəli, ulu öndər istər 
SSRİ-nin tərkibində olduğu dövr-
də, istərsə də müstəqillik illərində 
Azərbaycan üçün  olduqca  böyük,  
həm də tarixi əhəmiyyəti olan iş-
lər görüb. Möhtərəm cənab Prezi-
dentimiz İlham Əliyevin təbirincə 
desək, ulu öndər Heydər Əliyev 
həqiqətən də müstəqil Azərbayca-
nımızın qurucusu və baş memarı 
olub. Diqqətəlayiq haldır ki, Azər-
baycanda daxili-siyasi vəziyyətin 
son dərəcə gərgin olduğu dövlər-
də belə ulu öndər təkcə Naxçıvan 
üçün yox, bütövlükdə respubli-
kamız üçün son dərəcə mühüm 

əhəmiyyəti olan işlər görmüşdür. 
Naxçıvan Hava Limanının əsaslı 
şəkildə genişləndirilərək yenidən 
qurulması da belə tarixi əhəmiy-
yəti olan layihələrdəndir.  Məlum 
olduğu kimi, Bakı ilə Naxçıvanı 
birləşdirən yollar—həm dəmir 
yolu, həm də şose yolu Ermənis-
tan ərazisindən keçirdi. Bu yollar 
həm olduqca uzaq, həm də son 
dərəcə təhlükəli idi. Bütün bunları 
nəzərə alan ulu öndər Heydər Əli-
yev Azərbaycana rəhbərlik etdiyi 
dönəmdə də, SSRİ rəhbərliyin-
də olduğu illərdə də, xüsusən də 
müstəqillik illərində Naxçıvanın 
Bakı ilə hava nəqliyyatı rabitəsinin 
əsaslı şəkildə yaxşılaşdırılması is-
tiqamətində çox ciddi səylər göstə-
rib.  Məhz ulu öndərin səyi nəti-
cəsində 80-ci illərin sonuna doğru 
Naxçıvan Hava Limanının geniş-
ləndirilməsi və əsaslı şəkildə ye-
nidən qurulması işi plana salınıb. 
Məlumat üçün bildirim ki, Nax-
çıvan Hava Limanı  ilkin olaraq 
ötən əsrin 70-ci illərində, ulu ön-
dər Heydər Əliyevin Azərbaycana 
rəhbərlik etdiyi 
dönəmdə tikilib 
və 3-cü dərəcəli 
təyyarələri (Yak-
40, AN-24 və 
onlara bərabər  
təyyarələr) qə-
bul edirdi. 90-cı 
illərədək oradan 
ancaq Bakı şəhə-
rinə uçuşlar hə-
yata keçirilirdi.
1989-cu ilin aprel 
ayında Azərbay-
can Respublikası 
Nazirlər Soveti-
nin Naxçıvanda 
və Xankəndidə 
iritutumlu təy-
yarələrin qəbulu 
üçün yeni hava 
limanlarının ti-
kintisi barədə 
sərəncamı oldu. 
Mən o zaman Naxçıvan Şəhər Par-
tiya Komitəsinin birinci katibi və 
vilayət partiya komitəsinin büro 
üzvü idim. Biz Naxçıvan Şəhər 
Partiya Komitəsinin qərarı ilə 
hava limanında xüsusi qərargah 
yaratdıq və mən də həmin  qərar-
gahın rəhbəri oldum. Beləliklə də, 
qərargah rəhbəri kimi əvvəldən 
axıradək Naxçıvan Hava Limanı-
nın genişləndirilməsi və yenidən 
qurulması işinə bilavasitə rəhbər-
lik etdim.
Hava limanının tikintisi “Azəre-
nerji” Tikinti-Quraşdırma Tresti-
nin Vayxır Su Tikinti İdarəsinə hə-
valə olunmuşdu. Xatırladım ki, o 
zaman Vayxır Su Tikinti İdarəsi  iş 
həcmi və texniki təchizat imkanla-
rı baxımından Naxçıvanda fəaliy-
yət göstərən tikinti idarələri içə-
risində ən güclüsü idi. İdarə rəisi 
Mehrac Bağırov və baş mühəndis 
Əli Abbasov yaxşı təşkilatçı və 
peşəkar tikinti işçiləri kimi hava 
limanının tikintisinə çox zəhmət 
sərf ediblər. Biz onlarla birlikdə 
qısa müddət ərzində tikinti yerinə 
çoxlu texnika və işçi qüvvəsi cəlb 
etdik. Amma əlimizdə tikintinin 
layihəsi olmadığından işə başlaya 
bilmirdik.
Məlumat üçün bildirim ki, o vaxt-
lar SSRİ-də hava limanlarının la-
yihələndirilməsi ilə Qazaxıstan-
dakı layihə institutlarından biri 
məşğul olurdu. Odur ki, biz mü-
həndis Əli Abbasovu Qazaxısta-
na ezam etdik. Azərbaycan Mülki 
Aviasiya İdarəsinin rəhbərliyi də 
müntəzəm olaraq Qazaxıstandan 
olan layihəçilərlə təmasda idilər.
Nəhayət, çox cidd-cəhddən sonra 
avqust ayında layihə müəllifi Lev 
Dmitriyeviç Qolubevets Naxçıva-

na gəldi. Ancaq onun əlində heç 
bir layihə sənədi yox idi. Layihə-
nin hazırlanmasını gözləməyə də 
bizim vaxtımız yox idi. Odur ki, 
Qolubevetsi Naxçıvandan burax-
madıq. O, ilkin olaraq bizə əldə iş-
lənmiş sadə bir eskiz verdi. Orada 
uçuş zolağının eni, uzunu, perro-
nun və istiqamətləndirici yolların 
ölçüləri göstərilmişdi. İlkin ola-
raq eni 50, uzunluğu 3350 metr 
olan uçuş zolağında qrunt 2 metr 
dərinliyədək götürülməli, sonra 
onun 1 metr hissəsi doldurularaq, 
bərkidilərək kipləşdirilməli, onun 
üstündən isə çınqıl və asfalt örtü-
yü vurulmalı idi.İlk üç ayı tikinti-
nin rəsmi layihə sənədi olmadan 
işlədik.Təbiidir ki, layihələndirmə 
işləri qaydasında olmadığından 
üç ay ərzində işçilərə əmək haqqı 
da verə bilmədik. Buna baxmaya-
raq, orada çalışan 100-ə yaxın işçi 
hava limanının tikintisinə, sözün 
əsl mənasında, bir vətənpərvərlik 
missiyası  kimi baxırdı. Biz də öz 
növbəmizdə çalışırdıq ki, hansı 
yollarlasa bunun əvəzini çıxaq. 

Məlum olduğu kimi, o illərdə hər 
yanda əsas ərzaq məhsulları xü-
susi talonlarla verilirdi. Mən və-
zifə səlahiyyətlərimdən istifadə 
edərək, hava limanında çalışan 
insanların birinci növbədə ərzaqla 
təmin olunmasına şərait yaradır-
dım. Günorta və axşam işçilərə 
pulsuz isti yemək verilirdi.
Oktyabr ayında, çiskinli günlərin 
birində Qazaxıstandan olan la-
yihəçilər, nəhayət ki, Naxçıvana, 
birbaşa hava limanında yaratdı-
ğımız qərargaha gəldilər. Onlar 6 
nəfər idi: 3-ü milliyətcə qazax, 3-ü 
isə rus idi. Aralarında layihə ins-
titutunun baş mühəndisi Gennadi 
Dmitriyeviç Qovoruxin də vardı. 
Layihəçilər gələndə biz artıq uçuş 
zolağının yarıdan çox hissəsinin 
tikintisini başa çatdırmışdıq. Qo-
naqları  “Təbriz” mehmanxana-
sında yerləşdirib necə lazımdırsa, 
qulluq göstərdik. Onlar Naxçı-
vanda işlərini yekunlaşdırdıqdan 
sonra  qatarla Bakıya, oradan da 
Xankəndiyə gedəcəklərini bildir-
dilər.  Dedilər ki, Xankəndidə də 
eyni ilə Naxçıvandakı kimi iri tu-
tumlu təyyarələri qəbul edən hava 
limanı layihələndirmək barədə 
tapşırıq alıblar. Mən də yarıza-
rafat, yarıciddi şəkildə,-- bəlkə, 
heç oraya getməyəsiniz,--dedim. 
Layihəçilərin rəhbəri Qovoruxin 
bildirdi ki, Azərbaycan Mülki Avi-
asiya İdarəsindən rəsmi müraciət 
var. Odur ki, biz  oraya gedərək  
vəziyyəti yerində öyrənməliyik. 
Mən onlara izah etdim ki,  indi 
Xankəndidə iri tutumlu təyyarələr 
üçün hava limanı tikmək vaxtı de-
yil. Görmürsünüz, Ermənistanda 
azərbaycanlıların başına nə oyun 
açdılar?! Görmürsünüz,  Qarabağ 

erməniləri hər yandan bizə qarşı 
necə ədavət və düşmənçilik  xətti 
yeridir?! Bir sözlə, mən istəmirəm 
ki, indiki halda Xankəndidə hava 
limanı tikilsin və bunun üçün hər 
şeyə hazıram.
Mənim bu sözlərimdən sonra on-
lar bir anlığa bir-birinin üzünə 
baxdılar və kənara çəkilərək nəsə 
pıçıldaşdılar.  Sonra da bizə yaxın-
laşaraq, qoy, hələ bir Xankəndiyə 
gedək, oradan qayıdanda rəyimizi 
sizə bildirərik dedilər. Mən layihə-
çilərlə bu söhbəti edəndə Əli Ab-
basov, Mehrac Bağırov və əvvəllər 
Şərur Rayon Partiya Komitəsinin 
birinci katibi olmuş, o zaman isə 
Naxçıvan kommunal təsərrüfatı 
naziri işləyən Tahir Əliyev də  ya-
nımızda idi.  Yaxşı yadımdadır, o 
zaman, hətta Tahir Əliyev üzünü 
mənə tutaraq “Şəmsəddin, odla 
oynayırsan,” – dedi. Mən isə “nə 
olur -olsun, daha bundan o yanı 
yoxdur. Lazım gələr, hər şeydən 
keçərəm. Bundan sonra M.Qor-
baçov və Ə. Vəzirov kimi satqın 
şəxslərin lideri olduğu partiyanın 

sıralarında qalıb nə edəcəyik?!” – 
dedim
Axşam layihəçilər qatarla Bakıya, 
oradan da Xankəndiyə getdilər. 
İki gün sonra onlarla yenidən 
Naxçıvanda, hava limanındakı 
qərargahda görüşdük. Hamısının 
üzü gülürdü. Sən demə, Xankən-
didə onları olduqca pis qarşılayıb-
lar. Nə şəhər partiya komitəsində, 
nə vilayət partiya komitəsində, nə 
də vilayət XDS İcraiyyə Komitə-
sində rəsmilərdən heç kəs onları 
nə qəbul edib, nə də bir stəkan çay 
təklif edib. XDS İcraiyyə Komitə-
sində görüşdükləri ağsaçlı yaşlı 
bir erməniyə ətrafdakı dağlar im-
kan vermədiyindən Xankəndidə 
iri təyyarələr üçün hava limanı 
layihələndirməyin qeyri-müm-
künlüyünü bildirdikdə isə, həmin 
şəxs “necə bilirsiniz, elə də edin” - 
deməklə onları yola salıb. Bunları 
danışa-danışa Qolubovets layihə-
çilərin yekun  rəyini dedi: “Yoldaş 
Xanbabayev, bizim layihəmiz əsa-
sında  heç vaxt orada  hava limanı 
tikilməyəcək”. Mən layihəçiləri 
mükafatlandıraraq Qazaxıstana 
yola saldım. Beləliklə, də Xankən-
didə hava limanı məsələsi gün-
dəmdən çıxmış oldu.
Yeri gəlmişkən, belə bir məqamı 
da qeyd edim ki, 80-ci illərdən 
başlayaraq Azərbaycan rəhbərliyi 
Naxçıvan MSSR-ə və Dağlıq Qa-
rabağa münasibətdə, hansı yolla 
olursa-olsun balans yaratmağa ça-
lışırdı. Məsələn, 1985-ci ildə Azər-
baycan hökuməti tərəfindən eyni 
vaxtda həm Naxçıvanda, həm də 
Xankəndidə trolleybus xətti çəkil-
məsi plana salındı. Biz trolleybus 
xəttini çəkdik və bunun üçün la-
zım olan materialların xeyli qismi-

ni məhz İrəvandan alıb gətirdik. 
Xankəndidə isə bu məsələ reallaş-
madı. Bir sözlə, mərkəzdən Naxçı-
van üçün nə nəzərdə tutulurdusa, 
Xankəndi üçün də eyni addım atı-
lırdı. Beləliklə də, Azərbaycanın 
o zamankı rəhbərliyi ermənilərin 
səsi çıxmasın, -- deyə Naxçıvanla 
Dağlıq Qarabağ arasında balansı 
qoruyub saxlamaq xətti yeridirdi. 
Baxmayaraq ki, Naxçıvan ərazi-
sinə, əhalisinin sayına, iqtisadi po-
tensialına , ən başlıcası isə  statu-
suna görə Dağlıq Qarabağla eyni 
sırada  durmamalı idi. Nəzərə al-
mırdılar ki, Naxçıvan axı, həm də 
xarici dövlətlərlə həmsərhəd olan 
bir məkandır.
–Hava limanında qızğın iş getdiyi 
bir vaxtda Naxçıvanda ümummil-
li etiraz dalğası da qızışmaqda 
idi. O günləri necə xatırlayırsınız?
–1989-cu ilin noyabr-dekabr ayla-
rında respublikanın hər yerində 
olduğu kimi, Naxçıvanda da daxi-
li siyasi vəziyyət son dərəcə gərgin 
həddə çatdı. Xalq Cəbhəsi hər yan-
da fasiləsiz mitinqlər keçirirdi ki, 

bunun da nəticə-
si olaraq, demək 
olar ki, hər yerdə 
istehsalat dayan-
mışdı, insanların 
vərdiş etdikləri iş 
ahəngi tamamilə 
pozulmuş, idarə-
çilik itmişdi. Bu 
arada vilayət 
partiya komitəsi-
nin birinci katibi 
Heydər İsayev  
səhhətində çox 
ciddi problem-
lər yarandığın-
dan təcili olaraq 
Bakıya aparıl-
dı.  Bir müddət 
sonra  Naxçıvan 
Nazirlər Soveti-
nin sədri işləyən 
Afiyəddin Cəli-
lov vilayət par-

tiya komitəsinin birinci katibi se-
çildi.  Naxçıvanda siyasi vəziyyət 
isə günü-gündən daha da gərgin-
ləşməkdə davam edirdi. 1989-cu il 
dekabr ayının 31-də Ordubaddan 
Şəruradək olan ərazidə sərhəd 
dirəkləri  bütünlüklə sökülərək 
dağıdıldı. Bu, sözün əsl məna-
sında, xalq üsyanı idi. Ə. Vəzirov 
başda olmaqla, Azərbaycan haki-
miyyətinin səriştəsizliyinə, xalqa 
xəyanət etdiyinə qarşı yönəlmiş 
bir üsyanı idi. Naxçıvan əhalisi 
Vəzirov və onun komandasının 
ulu öndər Heydər Əliyevə qarşı 
yeritməkdə olduğu qara piar və 
düşmənçilik kampaniyasına görə 
də çox qəzəbli idi.
Sovet imperiyasının nişanəsi olan 
və mərkəzi hakimiyyət tərəfin-
dən qorunan sərhəd dirəklərinin 
dağıdılması, həm də Naxçıvan 
əhalisinin bu dövlətin mövcudlu-
ğuna etirazının ifadə forması idi. 
Bu, Naxçıvan əhalisinin daha SSRİ 
adlı dövləti tanımadığından xə-
bər verən özünəməxsus bir mesaj 
idi. 31 dekabr hadisələrinin əsas 
fəlsəfəsi bir də ondan ibarət idi 
ki, uzun illər ərzində görüşmək 
və qovuşmaq həsrəti ilə yaşayan 
otaylı-butaylı azərbaycanlıları ayı-
ran o qorxunc baryerlər dağıdıldı.  
Bu isə dünyanın müxtəlif guşələ-
rində yaşayan milyonlarla soyda-
şımızın  bir olması, həmrəy olması 
yolunda atılmış tarixi bir addım 
idi. Təsadüfi deyildir ki, ulu ön-
dər  Heydər Əliyev Naxçıvan Ali 
Məclisinin sədri olarkən Naxçıvan 
ərazisində SSRİ sərhədlərinin xalq 
tərəfindən kütləvi surətdə  dağı-
dıldığı  31 dekabr gününü Dünya 
Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi 
Günü  elan etdi.

– Naxçıvanda baş verənlərə mərkə-
zin reaksiyası necə oldu?
– Sərhəd dirəklərinin sökülüb-da-
ğıdılmasından 2 gün sonra , yəni 
1990-cı il yanvar ayının 2-də Vəzi-
rov, Sov. İKP MK katibi Girenko, 
SSRİ Ali Sovetinin sədr müavini 
Nişanov və digər vəzifəli şəxslər 
xüsusi qatarla Naxçıvana gəldilər. 
Nehrəm dəmir yolu stansiyasında 
toplaşmış insanlar qatarın qarşı-
sını kəsərək onları Naxçıvana bu-
raxmaq istəmədilər.  Yalnız müəy-
yən danışıqlardan sonra onları 
gətirən qatar Naxçıvana buraxıldı.  
Afiyəddin Cəlilovun tapşırığı ilə 
mən dəmir yolu vağzalında onla-
rı qarşılayaraq vilayət partiya ko-
mitəsinə gətirdim. Onlar dağıdıl-
mış sərhəd məntəqələrinə baxmaq 
niyyətində idilər. Bu məqsədlə 
Vəzirov və bir neçə rus mənimlə 
Babək rayonuna getdi.  Nişanov 
Ali Məclisin sədri Səkinə Əliyeva 
ilə birlikdə Culfa-Ordubad tərəfə, 
Girenko isə Afiyəddin Cəlilovla 
birlikdə Şərur rayonu istiqamə-
tinə yollandılar. Axşam isə vilayət 
partiya komitəsində müzakirələr 
olmalı idi.
Axşama doğru biz geri dönəndə 
artıq Naxçıvan izdiham içində  
qaynayırdı. Şəhər partiya komitə-
sinin ətrafına ən azı 60-70 min 
insan toplaşmışdı.  Naxçıvanın 
ayrı-ayrı rayon, şəhər, qəsəbə və 
kəndlərindən axışıb gəlmiş bu 
insanlar yolları bağlayaraq çağrıl-
mamış qonaqları vilayət partiya 
komitəsinin binasına buraxmaq 
istəmirdilər.  Toplaşanların  əllə-
rində iri şriftlərlə “Rədd olsun Və-
zirov!”, “Yaşasın Heydər Əliyev!” 
yazılmış plakatlar vardı. Vilayət 
partiya komitəsinin binasına get-
mək mümkün olmadığından şəhər 
partiya komitəsinin binasına –mə-
nim iş otağıma gəldik. Hansı ki, 
oradan bütün izdiham çox aydın 
görünməkdə idi. Az sonra A. Cəli-
lovla birlikdə Girenko və Nişanov 
da mənim iş otağıma gəldilər. Və-
zirovun rəngi qaçmışdı. Hiss olu-
nurdu ki, bərk qorxur. O, özündə-
ki qorxu hissini heç gizlətmirdi də. 
Məsələn, o mənə tez-tez sual verir-
di: “Bizi daşa basmazlar ki?! Bəlkə, 
otağın işıqlarını söndürəsiniz?!”. 
Ona dedim ki, insanların tələblə-
rinə hörmətlə yanaşmaq lazımdır. 
Belə olmasa, o izdihamı sakitləş-
dirmək mümkün olmayacaq, nəti-
cədə insanlar daha ciddi addımlar 
atmağa məcbur olacaqlar. Mənim 
bu sözlərimdən sonra  Vəzirovun 
rəngi daha da ağardı və çıxış yolu 
axtarırmış kimi “o, yan otaq nədir, 
orada nə var?”– deyə soruşdu. De-
dim ki, ora birinci katibin istirahət 
otağıdır, içində də bir divan və bir 
seyf var. Dedi, olarmı mən keçim 
orada bir neçə dəqiqə oturum?! 
Bu sözləri deyib o yan otağa keç-
di və dərhal da geri döndü.  Gö-
rünür, yan otağın pəncərəsindən  
eşidilən “Rədd olsun Vəzirov!”, 
“Yaşasın Heydər Əliyev!” şüarları 
onu daha da qorxutmuşdu.
 Artıq saat 21 radələri idi. Hava 
tam qaralmışdı. Xeyli məşvərət-
dən sonra A. Cəlilov aşağı düşərək 
izdihama müraciət etdi. Dönə-
dönə xahiş etdi ki,  qonaqlara bir 
neçə dəqiqəlik yığıncaq keçirmələ-
ri üçün vilayət partiya komitəsinin 
binasına getmələrinə şərait yarat-
sınlar.  Amma izdihamdan müs-
bət reaksiya olmadı. Belə olduqda 
Vəzirovun təkidi ilə mən aşağı 
düşərək toplaşanlara müraciət et-
dim. Xahiş etdim ki, camaat, bizə 1 
metr enində dəhliz yaradın, gedək 
vilayət partiya komitəsinə.  Ora-
da 15 dəqiqəlik iclas olacaq, sonra 
mən özüm qonaqları aparıb dəmir 
yolu vağzalından Bakıya yola sa-
lacağam. Mənim müraciətimdən 
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sonra izdiham iştirakçıları iki yerə 
ayrılmaqla dəhliz yaratdılar.  Biz 
vilayət partiya komitəsinə gəldik. 
İclas heç 15 dəqiqə də çəkmədi. A. 
Cəlilov yığıncağı açdı, Vəzirov və 
Girenko isə hərəsi bir neçə dəqiqə 
danışdı. Nə özləri, nə də zaldakı-
lar onların nə demək istədiyindən 
bir şey anlamadı. Tələm-tələsik 
yola verilən yığıncaqdan dərhal 
sonra mən onları elə tələm-tələsik  
dəmir yolu vağzalına gətirərək, 
qatarla Bakıya yola saldım.  Dəmir 
yolu rəisi Malik Farayevdən də xa-
hiş etdim ki, bu qatarı Mincivana-
dək heç yerdə saxlamasınlar.
– Bütün bunların, yəqin ki, Naxçı-
van Hava Limanında gedən işlərə 
də təsiri olub.
– Vəzirovun uğursuz Naxçıvan 
səfərindən sonra Naxçıvan Hava 
Limanının tikintisində işlər tama-
milə dayandı və sentyabr ayına-
dək, yəni, ulu öndər Naxçıvan Ali 
Məclisinin sədri seçilənədək ora-
da, demək olar ki, daş üstə daş qo-
yulmadı. May ayının əvvəllərində  
Naxçıvanda siyasi vəziyyət daha 
da gərginləşdi. Heydər İsayevin 
ardınca vilayət partiya komitəsi-
nin ikinci katibi Bolotin də istefa 
verərək,  Bakıya getmişdi. İkinci 
katibliyə isə  mənim namizədliyi-
mi vermişdilər. Mayın 8-də vilayət 
partiya komitəsinin plenumunda 
mən ikinci katib seçilməli idim.  
Lakin plenuma iki gün qalmış  A. 
Mütəllibov və V.Polyaniçko şəxsi 
işimlə tanış olarkən, ulu öndərin 
kadrı olduğuma görə, qərar dəyi-
şib. Odur ki, mayın 6-da Afiyəddin 
Cəlilov məni yanına dəvət edərək, 
“otur, ərizəni yaz, işdən get,” – 
dedi. Dedim ki, ərizədə nəyi səbəb 
göstərim?! Dedi ki, nə yazırsan, 
yaz, işdən getməlisən, vəssalam! 
Bir gün sonra Naxçıvan Şəhər Parti-
ya Komitəsinin plenumunda məni 
birinci katib vəzifəsindən azad et-
dilər və elə həmin gün yır-yığış 
edib Ordubaddakı evimə gəldim. 
Dörd aya yaxın işsiz qaldım.
İyun ayının 22-i idi. Bakıya, iş da-
lınca getmək niyyəti ilə Naxçıvan 
Hava Limanına gəldim.  Yak-40 
təyyarəsi yerə enəndə onun içəri-
sindən ilk düşən ulu öndər Heydər 
Əliyev oldu. Onu Cəlal müəllim 
müşayiət edirdi. Mən yaxınlaşaraq 
onunla görüşdüm, “doğma diyara 
xoş gəlmisiniz”,–dedim. 
Ulu öndər Naxçıvanda bacısının 
evində yaşadığı müddətdə mən bir 
neçə dəfə onun ziyarətində oldum. 
Çox maraqlı söhbətlər edirdi.
Aradan  ay yarım  keçər-keçməz, 
bir gün vilayət partiya komitəsi-
nin  təşkilat şöbəsinin müdiri  Afət 
Səfərovun xidməti maşını qapı-
mızda dayandı.  O, mənə yaxınla-
şaraq hazırlaş gedək, Afiyyəddin 
müəllim sizi gözləyir dedi. Biz 
Naxçıvana gəldik. Elə həmin gün 
məni, 4 ay öncə işdən çıxarılmış 
bir adamı, Naxçıvan Dövlət Plan 
Komitəsinin sədri  və baş nazirin 
I müavini vəzifəsinə təyin etdilər.  
Təbiidir ki, bu təyinat birbaşa ulu 
öndərin məsələyə müdaxiləsi nəti-
cəsində baş tutmuşdu.
Ulu öndər Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Ali Məclisinin sədri se-
çiləndən üç gün sonra, 1990-cı il 
sentyabr ayının 7-də axşam çağı 
vilayət partiya komitəsinin ümu-
mi şöbəsinin müdiri  Yunis mənə 

bildirdi ki, Ali Məclisin sədri sizi 
gözləyir. Mən dərhal ulu öndərin 
qəbuluna getdim. İçəri daxil olan 
kimi dedi: “Şəmsəddin, bilirəm, 
Naxçıvan Hava Limanının tikin-
tisinə lap əvvəldən sən rəhbərlik 
etmisən. İndi orada işlər nə yer-
dədir?” Mən olub-keçənlərin ha-
mısını, o cümlədən qazaxıstanlı 
layihəçilərlə aramızda olan söhbə-
ti və xüsusi mükafat müqabilində 
Xankəndidə iritutumlu təyyarələr 
üçün hava limanının tikintisinə 
mane olmağımı ona danışdım. O, 
sonadək məni diqqətlə dinləyərək:
– Sən bu işdə əsl fədakarlıq elə-
misən,– dedi. Daha sonra hava 
limanının tikintisinin davam et-
diriləcəyini bildirdi: – Naxçıvanın 
yeni hava limanına ehtiyacı var. 
Biz burada iri təyyarələri qəbul et-
məyə hazır olmalıyıq.
Ertəsi gün mən fəaliyyətini dayan-
dırmış  qərargahı topladım. Ulu 
öndərin tapşırıq və tövsiyələrini 
qərargah üzvlərinə  çatdırdım. 
Beləliklə, yenidən Naxçıvan Hava 
Limanının tikintisinə start verildi. 
Əvvəlki kimi, yenə də iki növbəli, 
daha sonra isə üç növbəli iş reji-
minə keçdik. 
–Ulu öndər Heydər Əliyevin Nax-
çıvana rəhbərlik etdiyi dönəmdə 
necə, Bakıdan Naxçıvan Hava Li-
manının tikintisinə manelər yenə 
də qalırdı?!
–Açığını deyim, Heydər Əliyevin 
adı gələn hər yerdə bütün qapılar 
üzümüzə açıq idi. Fikrimi konkret 
misallarla izah etmək istərdim. 
Məsələn, 1991-ci ilin sonlarında  
uçuş zolağının tikintisini artıq başa 
çatdırmışdıq və orada yarımstansi-
ya tikməli idik. Amma bunun üçün 
tələb olunan transformatorları ala 
bilmirdik. Bunun bir səbəbi Vayxır 
Su Tikinti İdarəsinin vəsaitinin 
olmaması idi. Amma maraqlı da-
irələr tərəfindən başqa maneələr 
olduğundan da xəbərimiz vardı. 
Açıq- aşkar Bakıdan, özü də lap 
yüksək dairələrdən bu işə mane 
olmaq istəyirdilər.  Vəziyyətin belə 
gərgin çağında ulu öndər məni ya-
nına çağıraraq dedi: “Mən Nazirlər 
Sovetinin sədri Həsən Həsənovla 
danışmışam. O, lazım olan avadan-
lıqları bizə pulsuz verəcəkdir. Sən 
təcili olaraq mənim adımdan bir 
məktub hazırla və Həsən Həsəno-
vun yanına get”.
Mən sərhəd qoşunlarına məxsus 
vertolyotla təcili olaraq  Bakıya 
gəldim və dərhal Həsən Həsə-
novun qəbuluna getdim. İçəridə 
iclas getdiyindən qəbul otağında 
məni çox gözlətdilər. Həmin gün 
Naxçıvana qayıtmalı olduğum-
dan, bir xeyli gözlədikdən sonra 
məcbur olub icazəsiz Həsən Həsə-
novun iş otağına daxil oldum. 
Otaq tüstü-duman içərisində idi. 
Kabinetdəkilərdən İsgəndər Hə-
midovu, Etibar Məmmədovu, 
Tahir Əliyevi, Surət Hüseynovu, 
Rəhim Qazıyevi, Pənah Hüseyno-
vu və Əlikram Hümbətovu tanıya 
bildim. Hamısı danışırdı, çığır-ba-
ğırdan qulaq tutulurdu, heç biri 
digərini dinləmirdi. Mən Həsən 
Həsənova yaxınlaşaraq Heydər 
Əliyevin məktubunu ona verdim. 
O, məktubu oxuyaraq, içəridəkilə-
rin hamısının eşidə biləcəyi bir 
səslə “Mən pulsuz Naxçıvana heç 
nə verə bilmərəm, gedin pulunu 

köçürün, sonra gəlib avadanlığı 
aparın” dedi. O, bu sözləri olduqca 
əsəbi halda deyə-deyə məktubun 
üzərinə dərkənar yazaraq, mənə 
verdi. Mən çox pərt halda kabineti 
tərk etdim.  Qəbul otağından çıxa-
çıxa Həsən Həsənovun yazdığı 
dərkənarı oxudum. O yazmışdı: “ 
Baş təchizat idarəsinin rəisi yoldaş 
Rəhim Hüseynov, ödənişsiz bu-
raxın”! Oradan birbaşa sevincək 
halda baş təchizat idarəsinə gəldim 
və nəzərdə tutulan bütün avadan-
lıqları alaraq, yük təyyarəsi ilə elə 
həmin gün Naxçıvana qayıtdım.
1992-ci il aprelin 24-də ermənilər 
Mehri dəmir yolu stansiyasında 
Bakı-Yerevan sərnişin qatarının 
qarşısını kəsərək bütün heyəti gi-
rov saxladılar.  Yalnız ulu öndər 
məsələyə qarışdıqdan sonra  girov-
lar buraxıldı. Lakin dəmir yolunun 
fəaliyyəti bir daha bərpa olunmadı. 
Haşiyə çıxaraq onu da əlavə edim 
ki, o çətin günlərdə muxtar respub-
likanın işığı və qazı da kəsilmiş-
di. Qardaş Türkiyənin o zamankı 
rəhbərliyinin Heydər Əliyevə olan 
hörmət və ehtiramı sayəsində, qısa 
bir müddətdə, 1992-ci ilin noyab-
rından 1993-cü ilin mart ayınadək, 
havanın hədsiz şaxtalı olmasına 
baxmayaraq, İqdır vilayətindən 
Naxçıvana 180 kilometr uzunlu-
ğunda yüksək gərginlikli elektrik 
xətti çəkildi. Naxçıvan gündəlik 
32 meqavat əlavə elektrik enerjisi 
almağa başladı. Bu gün isə  fəxarət 
hissi ilə deməliyik ki, möhtərəm 
Prezidentimizin rəhbərliyi ilə mux-
tar respublikanın bütün sahələrdə 
inkişafı o səviyyəyə çatıb ki, indi 
artıq Naxçıvan Türkiyəyə elektrik 
enerjisi verir.
Xatırladaq ki, dəmir yolu bağla-
nandan xeyli əvvəl Ermənistan 
ərazisindən keçən və məsafənin 
həddən artıq uzaqlığı baxımından 
son dərəcə əlverişsiz olan Naxçı-
van-Bakı quru yolu da azərbay-
canlılar üçün artıq bağlı idi. Bu-
nunla da Naxçıvanın Ermənistan 
tərəfindən blokadası daha da sərt-
ləşdirilmişdi. Bakı ilə əlaqə yalnız 
hava nəqliyyatı vasitəsi ilə müm-
kün idi. Belə bir şəraitdə məcbu-
riyyət üzündən Naxçıvandan Ba-
kıya təyyarə reyslərinin sayı xeyli 
artırılsa da bu da tələbatı əsla ödə-
mirdi. Təbiidir ki, bu amillər Naxçı-

van Hava Limanındakı tikinti işlə-
rini daha da sürətləndirməyi zəruri 
edirdi. Hava limanı, demək olar ki, 
tam hazır idi. Son işimiz uçuş zo-
lağının sınaqdan keçirilməsi idi. 
Amma bununla bağlı da çətinlik-
lərimiz vardı. Sovetlər dönəmində 
bu işlə Rusiyanın Perm şəhərində-
ki bir idarə məşğul olurdu.  Azər-
baycan Mülki Aviasiya İdarəsi və 
Vayxır Su  Tikinti İdarəsi tərəfin-
dən dəfələrlə müraciət olunmasına 
baxmayaraq, permli mütəxəssislər 
Naxçıvana gəlmək istəmirdilər.  
Bəhanələri də bu idi ki, Naxçıvan-
da müharibə gedir, daxili vəziyyət 
qeyri-sabitdir, gəlməyə qorxuruq. 
Mən bu barədə ulu öndərə məlu-
mat verəndə o, telefon kitabçasını 
götürüb oradan kiminsə nömrəsini 
taparaq, onunla sanki köhnə dost-
lar kimi danışdı.  Perm vilayətinin 
rəhbərlərindən olduğunu güman 
etdiyim həmin  şəxs Heydər Əliye-
vin telefon zəngindən son dərəcə 
məmnun qaldığını və sabah yox, 
birisi gün onun adamlarının və sı-
naq təyyarəsinin Naxçıvanda ola-
cağını bildirdi.
Permli mütəxəssislər iki gün sonra 
artıq Naxçıvanda iş başında idilər. 
6 nəfər antenaları quraşdırmaqla, 
2 nəfər isə uçuş zolağının texniki 
parametrlərini yoxlamaqla məş-
ğul idi. İçərisində xüsusi sınaq la-
boratoriyası olan  AN-24 təyyarəsi 
fasiləsiz olaraq düz 48 saat uçuş 
həyata keçirdi.  Sınaq uçuşları 
davam etdiyi gecə saat 3-də ulu 
öndər mənə zəng edərək, “Məlu-
mat var ki, Bakıdan gələn təyyarə 
enə bilmir, əhali çox narahatdır,” 
– dedi. Mən məsələnin nə yerdə 
olduğunu izah etdikdə isə o “Belə 
şeylər barədə radio və televiziya 
ilə irəlicədən əhalini məlumatlan-
dırmaq lazımdır,” – dedi.
Aprel ayında Naxçıvan Hava Li-
manında genişləndirmə və əsaslı 
şəkildə yenidənqurma işləri tam 
başa çatdırıldı. Sınaqlar da hava 
limanının iritutumlu təyyarələr 
üçün tələb olunan standartlar sə-
viyyəsində olduğunu təsdiqlədi.  
Bütün bunlardan sonra  ulu öndə-
rin iştirakı ilə Naxçıvan Hava Li-
manının təntənəli açılışı oldu. Bu, 
qədim tarixi və özünəməxsus döv-
lətçilik ənənələri olan Naxçıvan 
üçün həyati əhəmiyyətli mühüm 

hadisə idi.
– Naxçıvan Hava Limanı əsaslı 
şəkildə genişləndirilərək yenidən 
qurulduqdan sonra iritutumlu ilk 
təyyarələrin muxtar respublikanın 
paytaxtına gəlişini necə xatırla-
yırsınız?
– Hər şeydən əvvəl, onu deyim ki, iri 
təyyarələrin uçuşunun təmin olun-
ması ulu öndər Heydər Əliyevin blo-
kadada yaşayan Naxçıvan əhalisinə 
növbəti sanballı töhfəsi oldu.
May ayının 28-də Türkiyə Cüm-
huriyyətinin Baş naziri  Süleyman 
Dəmirəlin şəxsi təyyarəsi və türk 
dünyasının önəmli isimlərini gə-
tirən Türk Hava Yollarına məxsus 
iki “Boinq” təyyarəsi Naxçıvan 
Hava Limanına endi. Həmin gün 
ulu öndər özünə yaxın dost və 
qardaş bildiyi Süleyman Dəmirəl-
lə birlikdə Azərbaycan-Türkiyə 
sərhəddində– Araz çayı üzərində 
yeni tikilmiş “Ümid” körpüsünün 
açılışını etdilər. Bu açılış böyük 
ümumxalq bayramına çevrildi.
1993-cü ilin yanvarında ABŞ-ın 
yeni seçilmiş Prezidenti Bill Klin-
tonun andiçmə mərasimi oldu. Bu 
münasibətlə ulu öndər Heydər 
Əliyev də ona təbrik teleqramı 
göndərmişdi.  Yaxşı yadımdadır, 
həmin axşam Moskvadan efirə 
gedən “Novosti” proqramında 
da qeyd olunmuşdu ki, “Sov. İKP 
MK Siyasi Bürosunun sabiq üzvü 
Heydər Əliyev də Bill Klintonu 
prezidentlik vəzifəsinin icrasına 
başlaması münasibəti ilə təbrik et-
mişdir. Bu hadisədən bir müddət  
sonra ulu öndər məni yanına çağırt-
dıraraq: “Şəmsəddin, bizim hava 
limanı “Boinq” yük təyyarələrini 
qəbul edə bilərmi”,–deyə soruşdu. 
Mən də dedim ki, bəli, yoldaş Əli-
yev! Daha sonra o izah etdi ki, ABŞ 
Prezidenti B. Klinton 2 “Boinq” 
təyyarəsi ilə Naxçıvan əhalisi üçün 
dərman preparatları və ərzaq gön-
dərir. Onlar bizim hava limanının 
imkanlarını dəqiq bilmədiklərindən 
həmin yükü Yerevana, oradan da 
xüsusi maşınlarla Naxçıvana gə-
tirmək istəyirdilər, mən də buna 
etiraz etdim. İndi onların təy-
yarələri birbaşa Naxçıvana gələ-
cək. Həqiqətən də, bir neçə gün-
dən sonra  ABŞ-a məxsus 2 ədəd 
“Boinq” yük təyyarəsi Naxçıvan 
Hava Limanına endi və biz də 

həmin yardımları Naxçıvan əhali-
sinə çatdırdıq. Bundan bir müddət 
sonra ABŞ Prezidenti blokada şə-
raitində yaşayan Naxçıvan əhalisi 
üçün daha 7 maşın ərzaq və dər-
man preparatları göndərdi. Hansı 
ki, həmin ərzaq və dərmanların 
hamısını ulu öndərin göstərişi ilə 
yalnız hərbi hissələrə verdik. Bir 
müddət sonra İran İslam Respub-
likasının Prezidenti Haşimi Rəf-
səncaninin şəxsi təyyarəsi Heydər 
Əliyevi İrana aparmaq üçün Nax-
çıvana gəldi.  Beləliklə, Naxçıvan 
ulu öndər Heydər Əliyevin səyləri 
nəticəsində blokadadan çıxaraq 
dünya hava məkanına qovuşdu.
Naxçıvan son illər  möhtərəm Pre-
zidentimiz İlham Əliyevin hərtərəf-
li diqqət və qayğısı, Naxçıvan Ali 
Məclisinin sədri Vasif Talıbovun 
fədakar əməyi və səmərəli fəaliy-
yəti sayəsində xüsusilə daha sürətli 
inkişaf yolu keçmiş, şəhər və kənd-
ləri abadlaşdırılaraq yeni görkəm 
almış, bir sözlə, qoca Şərqin qapı-
sında çiçəklənən bir diyara çev-
rilmişdir. Təqdirəlayiq haldır ki, 
muxtar respublikanın ümumi yük-
səlişi ilə bir vaxtda Naxçıvan Hava 
Limanı da daim yeniləşir və 2004-
cü ildə beynəlxalq hava limanı sta-
tusu qazanmışdır.
Artıq 25 ildir  ki, Bakı ilə Naxçı-
vanı birləşdirən ənənəvi dəmir və 
şose yolları işləmir. Bu acı həqiqət 
indi dünyada kimə bəlli deyil?! 
Təsəlli yerimiz odur ki, köhnə əy-
yamda insanların az qala bir sutka 
vaxt sərf edərək yorğun-əzgin və-
ziyyətdə getdiyi o yolu indi Bakı 
ilə Naxçıvan arasındakı hava yolu 
əvəz edir. İndi  bu yolu insanlar 
ulu öndər Heydər Əliyevin ruhu-
na dua edə-edə cəmi 1 saata ge-
dirlər. Bir sözlə, indi Naxçıvana 
gediş-gəliş əvvəlkindən də qat-qat 
rahatdır. Bəli, bu gün Naxçıvan-
dan təkcə Bakıya yox, İstanbula, 
Tehrana, Moskvaya və dünyanın 
digər iri şəhərlərinə də çox asan-
lıqla uçmaq imkanları var. Pislik 
və məkr isə  Naxçıvanı blokadada 
saxlamaq niyyətində olan ermə-
nilərə və bu işdə onlara havadarlıq 
edənlərə qaldı.

Söhbəti apardı; 
Qafar CƏBİYEV, 

Əməkdar jurnalist

2016-cı ildə Gədəbəy 
qızıl-filiz yatağında 
2102 kq qızıl, 5309 kq 
gümüş, 1941 kq mis 
istehsal olunub. Bu 
barədə Nazirlər Ka-
binetinin 2016-cı ildə 
fəaliyyəti haqqında 

hesabatda qeyd olu-
nub.
2016-cı ildə Gədəbəy 
Kontrakt Sahəsin-
də qiymətli metalla 
zəngin yeni "Qədir" və 
"Uğur" sahələri aşkar 
edilib, "Qədir" sahə-

sinin yeraltı üsulla 
istismarına başlanılıb, 
"Uğur" sahəsi isə istis-
mara hazırlanır.
"AzerGold" QSC 
tərəfindən mədən və 
yataqlarla bağlı gö-
rüləcək işlərin plan 
və qarşıya qoyduğu 
hədəfləri əks etdirən 5 
illik ortamüddətli stra-
tegiya planı hazırlanıb. 
Bu strategiyanın tərkib 
hissəsi kimi 2017-ci 
il üçün Çovdar qızıl 
mədənində qiymətli 
metal filizinin yerüstü 
oksid hissəsinin isti-
fadəsi nəticəsində 40 

min unsiya (1286 kq) 
qızıl və 60 min unsiya 
(1929 kq) gümüşün 
hasil edilməsi proq-
nozlaşdırılır.
“Sonrakı illərdə QSC 
digər filiz mədənlə-
rinin (Balakən rayo-
nunun Köhnəmədən 
sahəsində yerləşən 
Filizçay və Mazımçay 
yataqları və Naxçıvan 
Muxtar Respublikası-
nın Culfa rayonunda 
yerləşən Göydağ filiz 
sahəsi) istismarı ilə 
əlaqədar işlərin həyata 
keçirilməsini planlaş-
dırır.

Gədəbəy yatağında qızıl və gümüş 
hasilatının həcmi açıqlandı

“Gilan Holding” tərəfindən də 
rayonda böyük fındıq bağla-
rının salınması üçün tədbirlər 
görülür.  Yaz aylarında rayon-
da 300 hektar sahədə yeni fın-
dıq bağının salınması nəzərdə 
tutulur.
Rayon icra hakimiyyətinin 
köməkliyi ilə Mirzəbəyli, Zər-
gərli, Tikanlı, Nic, Mıxlıqovaq, 
Solqıca, Bum və digər kəndlə-

rin sakinləri istifadə etdiklə-
ri və bələdiyyə mülkiyyətin-
də olan boş torpaq sahələrini 
kol-kosdan təmizləyərək, əra-
ziyə fındıq tingləri əkirlər. 
Tinglər kəndlilərin fərdi təsər-
rüfatlarındakı mövcud fındıq 
bağlarından çıxarılaraq sakin-
lərə paylanılır. 
Hər il rayonda 100-120 hektar 
sahədə yeni fındıq bağı salınır-
dısa, yeni plana uyğun olaraq 
ümumilikdə Qəbələdə 1000 
hektar sahədə yeni fındıq bağı-
nın salınması qarşıya məqsəd 
kimi qoyulub. Ötən 5 ay ərzin-
də bölgənin ən böyük fındıqçı-
lıq rayonu olan Qəbələnin 20-ə 
yaxın kəndində əhali arasın-

da geniş maarifləndirmə işləri 
aparılmaqla yanaşı, kütləvi şə-
kildə fındıq tinglərinin əkilmə-
si işləri həyata keçirilib. Qısa 
müddətdə rayonda 700 hektar 
sahədə yeni fındıq bağı salınıb.
Qeyd edək ki, 2016-cı ildə Qə-
bələdə mövcud olan 3480 hektar 
bar verən fındıq bağından 8 min 
200 ton məhsul yığılıb. Kənd-
lilər məhsulu yerli bazarlara 
çıxarmaqla yanaşı, bir kiloqra-
mını 5 manata fındıq qəbulu 
məntəqələrinə də satıblar. Ra-
yonda fındıq emalı zavodu fəa-
liyyət göstərir ki, bu da kəndlilə-
ri ildən-ilə fındıq bağlarını daha 
da genişləndirməyə və məhsul-
darlığı artırmağa həvəsləndirir.
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Предприятиями, организация-
ми и частными предпринима-
телями, действующими в стра-

не, в январе-феврале 2017 года 
произведено ВВП на 10 млрд. 
42,6 млн. манатов, что на 0,4% 
больше по сравнению с пока-
зателем за соответствующий 
прошлогодний период. В Госко-
митете статистики,  на сферу 
промышленности пришлись 
46,7% ВВП, торговли и ремонта 
транспортных средств – 9,6%, 
сектора строительства – 7,6%, 

транспорта и складского хозяй-
ства – 6,7%, сельского хозяй-
ства, лесного хозяйства и ры-
боловства  - 2,7%, размещения 
туристов и общепита – 2,7%, 
информации и связи – 1,7%, на 
остальные сферы экономики – 
15,8%. Чистые налоги на товары 
и импорт составили 6,5% ВВП. 
На душу населения пришлось 
1035,6 манатов ВВП.  

Экономика Азербайджана выросла на 0,4%

Фонд страхования вкладов по 
состоянию на 13 марта 2017 
года выплатил вкладчикам 
Parabank 43,195 млн. манатов, 
вкладчикам Zaminbank – 54,479 
млн. манатов, вкладчикам 
Kredobank – 27,771 млн. ма-
натов и вкладчикам Dekabank 
– более 3,086 млн. манатов. В 
фонде, кроме того, по состоя-
нию 13 марта 2017 года вклад-

чикам Кавказского банка разви-
тия выплачено более 1,974 млн. 
манатов, вкладчикам Atrabank 
– 14,280 млн. манатов, вкладчи-
кам Bank of Azerbaijan – 24,161 
млн. манатов, вкладчикам 
Gəncəbank – 976,440 тыс. ма-
натов, вкладчикам Texnikabank 
- 120,433 млн. манатов, вкладчи-
кам Bank Standard – 435,814 млн. 
манатов.  В целом, вкладчикам 

10-ти закрывшихся банков 
выплачено более 726,169 млн. 
манатов компенсации. 

По оценкам Всемирного банка 
в рамках Doing Business-2017 
налоговое бремя в Азербайд-
жане (включая и отчисления на 
обязательное соцстрахование) 
составляет 39,8%. В министер-
стве налогов, по оценкам ВБ 
уровень налогового бремени в 
Азербайджане ниже, чем в ряде 
стран СНГ и ЕС. В частности, в 
России налоговое бремя состав-
ляет 47,4%, Украине – 51,9%, 
Белоруссии – 54,8%, Молдо-
ве – 40,4%. В Португалии этот 
показатель составляет 39,8%, 

Нидерландах – 40,4%, ФРГ – 
48,9%, Испании – 49%, Австрии 
– 51,6%, Италии – 62%, Фран-
ции – 62,8%, Эстонии – 48,7%, 
Литве – 48,7%, в Турции - 41,1%, 
США – 44%, Австралии – 47,6%. 
По оценкам Heritage Foundation, 
уровень налогового бремени в 
Азербайджане (без учета вы-
плат на соцстрахование) состав-
ляет 14,2% и по этому показате-
лю страна в «Индексе свободы 
экономики» занимает 28-е 
место. Среди стран СНГ более 
низкий показатель имеет только 

Казахстан (13,2%). В Узбеки-
стане этот показатель равен 
19,7%, Армении – 23,5%, Рос-
сии – 35,3%, Белоруссии – 23%, 
в Турции - 28,7%, США – 26%. 

ООО «АтаТравел» предлагает 
четырехдневное грандиозное 
празднование Новруза с 22 по 
25 марта 2017 года в лечебно-ку-
рортном комплексе современного 
типа «Галаалты Отель & Спа». Вы 
сможете встретить приход Весны 
на лоне природы в обладающим 
прекрасной панорамой комплек-

се современного типа «Га-
лаалты Отель & Спа». 
Стоимость на одну пер-
сону в двухместном но-
мере составляет 395 АЗН, 
в которую входят   откры-
тый ультра-люкс буфет 3 
раза в день, ежевечерняя 
программа живой музы-
ки, захватывающий фей-
ерверк у костра, развлека-
тельная шоу программа с 

участием народных персонажей 
кесы и кечала, национальные 
танцы, шоу танцевальной груп-
пы, розыгрыш лотереи, битье 
яиц на приз и выставка Новруза. 
Также в программу включено 
пользование спортивным и спа 
центром отеля. Для получения 

более обширной информации 
следует позвонить в  ООО «Ата-
Травел» по телефону  (994 12) 
493-05-01 (внутренний-104) или 
по мобильному номеру (050) 245 
05 09. В туристическом секторе 
Группы Компаний «АтаХолдинг» 
функционируют ООО «АтаТра-
вел», «АтаТуризм» и отель «Эк-
сельсиор Отель & Спа Баку». 
Учрежденное в 2011 году тури-
стическое агентство «АтаТравел» 
представляет туристические ус-
луги по посещению любой точки 
мира. Компания обеспечивает 
своих клиентов услугами,  связан-
ными  с гостиницами,  авиапереле-
тами, трансферами, предваритель-
ным заказами, страхованием,  
визами. 

«АтаТравел» предлагает грандиозное 
празднование Новруза

Инфляция в России 
стала снижаться бы-
стрее прогнозной 
динамики Центробан-
ка. Вероятность до-
стижения цели в 4% в 
конце 2017 г. увеличи-
лась. Инфляция стала 
снижаться несколько 
быстрее прогнозной 
динамики Банка Рос-

сии на фоне благопри-
ятных внешнеэкономи-
ческих и финансовых 
условий и проведения 
умеренно-жесткой 
денежно-кредитной 
политики.  ЦБ, в фев-
рале отклонение ин-
фляции от целевой 
траектории значи-
тельно сократилось. В 
условиях повышенных 
инфляционных ожида-
ний населения и опере-
жающего роста зарплат 
по сравнению с ростом 
производительности 
труда могут возник-
нуть дополнительные 
риски для достижения 
цели по инфляции. 

Прогноз роста ВВП 
Великобритании по-
вышен в 2018 г. с 1,4 
до 2%, заявил министр 
финансов Филип 
Хаммонд, представляя 
бюджет страны в пар-
ламенте. По его про-
гнозу, инфляция в 2017 
г. составит 2,4%, а в два 
последующих года не 
превысит 2%.
 Банковская система 
Китая стала крупней-
шей в мире 
 В 2016 г. банковская 
система Китая стала 
крупнейшей в мире по 
активам, опередив в 
этом лидировавшую до 

сих пор еврозону. Этот 
результат достигнут во 
многом благодаря рез-
кому росту кредитова-
ния экономики, с 2008 
г. (начало госпрограм-
мы борьбы с мировым 
кризисом) опережав-
шему рост ВВП, пишет 
газета. К концу 2016 г. 
объем активов китай-
ских банков достиг $33 
трлн по сравнению с 
$31 трлн еврозоны, $16 
трлн США и $7 трлн 
Японии. Размер бан-
ковской системы КНР 
превысил 3 годовых 
ВВП страны (в еврозо-
не – 2,8 ВВП). 
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 Azərbaycanda Amerika Ticarət 
Palatasının (AmCham) və Vergilər 
Nazirliyinin birgə təşkil etdiyi 
“Şəffaflığa doğru birlikdə” möv-
zusunda Vergi Konfransı keçirilib.
Tədbiri giriş sözü ilə açan Azər-
baycanda Amerika Tica rət Pala-
tasının icraçı direktoru Na təvan 
Məmmədova təşkilatın Azər-
baycanın dövlət qurumları ilə 
apardığı konstruktiv dia loqdan 
məmnunluğunu bildirərək, bu 
konfransın da görülən işlərin növ-
bəti bariz nümunəsi olduğunu 
qeyd edib. O bildirib ki, ölkəyə 
yatırılan investisiyaların 80%-i 
250-dən artıq yerli və xarici şirkəti 
özündə birləşdirən bu Palatanın 
payına düşür.
Milli Məclisin İqtisadi siyasət, 
sənaye və sahibkarlıq komitəsi-
nin sədri Ziyad Səmədzadə çıxış 
edərək, Azərbaycanda da yanıqlı, 
çevik vergi sisteminin yaradıldığı-
nı vurğulayıb və bu sahədə həyata 
keçirilən isla hatların artıq müs-
bət nəticə lər verməyə başladığını 
qeyd edib. Vergi qanunvericili-
yinin tək milləşdirilməsi məqsə-
dilə Ver gi Məcəlləsində ciddi 
dəyişik lik lər aparıldığını və vergi 
in zibatçılığını təkmilləşdirdiyi-
ni diqqətə çatdıran Z.Səmədzadə 
Azərbaycan iqtisadiyyatının inki-
şaf etməsində və  ölkəmizin ma-
liyyə qüdrətinin yüksəlməsində 
vergi sisteminin böyük əhəmiyyə-
ti olduğunu, vergilərin həcminin 
ilbəil artmasının ölkəmizdə güclü 
maliyyə bazasının formalaşması-
na şərait yaratdığını, aparılan isla-
hatların ölkədə biznes fəallığının, 
sahib karlıq subyektlərinin sayının 
və iqtisadiyyatın qeyri-neft sek to-
rundan daxil olan vergilərin artma-
sına səbəb olacağını bil dirib.
Vergilər naziri, 1-ci dərəcəli döv-

lət vergi xidməti müşaviri Fazil 
Məmmədov tədbir iştirakçılarını 
salamlayaraq, Azərbaycan iqtisa-
diyyatının inkişafına verdikləri 
töhfələrə görə onlara öz təşəkkü-
rünü bildirərək qeyd edib ki, Ver-
gilər Nazirliyi vergi siyasətinin və 
vergi inzibatçılığının təkmilləş-
dirilməsində, vergi ödəyicilərinə 
yeni xidmətlərin təqdim edilmə-
sində, bütövlükdə biznes mühiti-
nin daha da yaxşılaşdırılması is-
tiqamətində sahibkarların ic timai 
təşkilatları ilə müxtəlif müzakirələ-
rin keçirilməsinə bö yük önəm ve-
rir, qanunveri ciliyə dəyişikliklər 
edilərkən ölkədə fəaliyyət göstərən 
yerli və xarici biznes strukturları-
nın rəylərini nəzərə almağa, hər bir 
təklifə diqqətlə yanaşmağa çalışır.
Nazir AmCham-la birlikdə keçi-
rilən vergi konfranslarının artıq 
ənənəyə çevrildiyini vurğulaya-
raq, bu görüşlərin vergi orqanla-
rı ilə biznes strukturları arasında 
partnyorluq münasibətlərinin 
inkişaf etdirilməsində və vergi 
ödəyicilərinin vergi öhdəliklərinə 
əməletmə səviyyəsinin daha da 
yüksəldilməsində müstəsna rol 

oynadığını, AmCham-la Vergilər 
Nazirliyinin münasibətlərinin 
səmərəli tərəfdaşlıq prinsiplərinə 
əsaslandığını bildirib.
“Şəffaflığa doğru birlikdə” adı 
altında təşkil olunan vergi kon-
fransının devizinin müasir çağı-
rışlara söykəndiyini vurğulayan 
F.Məmmədov Vergi lər Nazirliyi-
nin ölkəmizdə biz nes mühitinin 
yaxşılaşdırılma sı, vergi qanunve-
riciliyinin təkmilləşdirilməsi pro-
sesində sa hibkarlıq subyektləri ilə 
birlik də şəffaf və tərəfdaşlıq mü-
nasibətlərin qurulması niyyət lərini 
açıq bəyan etdiyini konfrans işti-
rakçılarının diqqətinə çatdırıb.
Vergilər naziri vergi orqanlarında 
administrasiyanın təkmilləşdi-
rilməsi və təşkilati strukturunun 
transformasiyası istiqamətində 
aparılan islahatlarla bağlı məlu-
mat verərək bildirib ki, yeni vergi 
sisteminin inzibatçılığı iki mühüm 
prinsipə söykənən müasir baxış 
bucağı üzərində qurulub. Bun-
lardan birincisi və ən önəmlisi 
“fərdi yanaşma” prinsipidir. Yeni 
dönəmdə vergi administrasiya-
sının ilkin vəzifəsi hər kateqori-

ya vergi ödəyicisinə ona uyğun 
yanaşmalar formalaşdırmaqdan 
ibarətdir. Burada əsas yanaşma 
kiçik və orta sahibkarlıq subyekt-
ləri ilə iri və xüsusi rejimli müəs-
sisələrlə iş prinsiplərini ayırmaq, 
hər bir sahibkarlıq qrupuna fərdi 
yanaşmanı, fiskal və inzibatçılıq 
yükünün düzgün bölüşdürülmə-
sini təmin etməkdir.
Digər mühüm prinsipin isə sahi-
bkarlıq subyektləri ilə partnyor-
luq münasibətlərinin qurulması 
və dərinləşdirilməsi olduğunu 
deyən F.Məmmədov qeyd edib ki, 
vergi orqanları vergi ödəyiciləri 
ilə partnyorluq münasibətlərinin 
qurulmasına artıq bir neçə ildir 
başlasa da, yeni yanaşmada bu 
münasibətlərin konkret əsaslara 
keçirilməsi və dərinləşdirilməsi, 
vergi ödəyicilərinin öhdəliklərinin 
dəqiqləşdirilməsi, onlara müasir 
və innovativ xidmətlərin təqdim 
edilməsi əsas götürülüb. 
Vergilər naziri Azərbaycanda ver-
gi orqanları ilə vergi ödəyiciləri 
arasında münasibətlərin qarşılıqlı 
etimada əsaslanan çevik və şəffaf 
mexanizmlər əsasında qurulması 
istiqamətində siyasətin bundan 
sonra da davam etdiriləcəyini, 
Vergilər Nazirliyinin biznes qu-
rumları, xüsusilə də sahibkarları 
təmsil edən ictimai təşkilatlar və 
birliklərlə partnyorluq və tərəf-
daşlıq münasibətlərinin genişlən-
dirilməsi və daha da dərinləşdiril-
məsində maraqlı tərəf olduğunu 
və bu istiqamətdə öz səylərini 
əsirgəməyəcəyini diqqətə çatdırıb.
AmCham-ın prezidenti Nuran Kə-
rimov Vergilər Nazirliyi ilə əmək-
daşlığın səviyyəsindən məmnun 
olduğunu bildi rərək, AmCham-ın 
ölkədə biznes mühitini yaxşılaşdı-
ran mükəmməl vergi qanunveri-

ciliyinin işlənib hazırlanmasında 
maraqlı olduğunu vurğulayıb. O 
bildirib ki, Vergilər Nazirliyi ilə 
əməkdaşlığın nəticəsi olaraq qu-
rum tərəfindən artıq 6-cı ildir ki, 
vergi partnyorluğu möv zusunda 
Konfranslar təşkil edi lir, vergitut-
ma sahəsində ak tual olan möv-
zular üzrə müzakirələr aparılır, 
konkret təkliflər irəli sürülür. 
N.Kərimov bugünkü görüşün 
məqsədinin ölkənin vergi siste-
mində aparılan islahatlar, Vergi 
Məcəlləsinə edilmiş dəyişikliklər, 
vergi orqanı ilə biznes strukturla-
rı arasında partnyorluq münasi-
bətlərinin inkişaf etdirilməsi və s. 
məsələləri müzakirə etmək oldu-
ğunu diqqətə çatdırıb. 
Sonra biznes strukturlarının nü-
mayəndələri ilə onları maraq-
landıran məsələlərlə bağ lı  panel 
müzakirələrində fikir mü badiləsi 
aparılıb, görüş iştirak çılarının sual-
ları cavablan dırılıb.
BP-nin Azərbaycan, Gürcüstan, 
Türkiyə regionunda Əlaqələr, 
xarici işlər və strategiya üzrə vit-
se-prezidenti Bəxtiyar Aslanbəy-
linin moderatorluğu ilə keçən 
“Vergi xidmətlərinin islahatlarda 
rolu” mövzusunda panel mü-
zakirələri zamanı Vergilər Na-
zirliyinin Vergi risklərinin təh-
lili və nəzarəti departamentinin 
baş direktoru Natiq Şirinovun 
“Vergi inzibatçılığında islahatlar 
və struktur təkmilləşdirilməsi”, 
“Azərsun Holding”-in Baş İcraçı 
Direktoru Savaş Uzan və “Deloitte 
& Touche” MMC-nin Vergi üzrə 
direktoru Emil Qarayevin “Şəffaf 
vergi uçotu”, “Mastercard” şirkə-
tinin ölkə meneceri Alper Meriçin 
və EY-ın Baş Vergi meneceri Zaur 
Qurbanovun “Nağdsız ödənişlər 
və onların faydaları”, BP-nin Regi-

onal Vergi və Gömrük xidmətləri 
üzrə meneceri Ceyhun Məmmədo-
vun və PwC şirkətinin Azərbaycan 
üzrə idarəedici par tnyoru Mövlan 
Paşayevin “Ver gi öhdəliyinin əv-
vəlcədən müəy yənləşdirilməsi və 
könüllü əməletmə” mövzularında 
təq dimatları dinlənilib.
“Societe Generale Banking Group”-
un Azərbaycan və Qa za xıstan nü-
mayəndəliyinin rəhbəri Teybə 
Quliyevanın mo deratorluğu ilə 
keçirilən növ bəti paneldə isə Ver-
gilər na zirinin müşaviri - Vergi 
ödəyicilərinə xidmət və şəffaf ver-
gi partnyorluğu departamentinin 
baş direktoru Ələkbər Məmmədo-
vun “Vergi xidmətləri vergi siste-
mində aparılan islahatlarda loko-
motiv rolunda”,  “Rabitəbank”ın 
İdarə Heyətinin sədri Elçin Qə-
dimovun və “KPMG Azərbay-
can”-ın Partnyoru, Vergi və Hüquq 
departamentinin rəhbəri Müşfiq 
Əliyevin “Vergi tənzimləməsinin 
maliyyə sektoruna təsiri”,  “Ba-
ker Tilly Azerbaijan”-ın Vergi və 
Hüquq xidmətləri üzrə baş me-
neceri Azər Əkbərovun “Transfer  
qiymətləri, “BDO Azerbaijan”-ın 
Hüquq xidmətinin direktoru Sabit 
Abdullayevin “Vergidən yayın-
manın qarşısının alınması: prakti-
ki çətinliklər” mövzusunda təqdi-
matları dinlənilib.
Konfransın sonunda Vergilər Na-
zirliyi, Azərbaycan Respublikası  
Auditorlar Palatası, “Deloitte & 
Touche”, “EY Azərbaycan”, “PwC 
Azərbaycan” və “KPMG Azərbay-
can” arasında Əməkdaşlıq Memo-
randumu imzalanıb.
Tədbirdə AmCham-ın üzvləri, 
diplomatik korpusun nümayən-
dələri, Vergilər Nazirliyinin rəh-
bər vəzifəli şəxsləri və KİV nü-
mayəndələri iştirak ediblər.

“ŞƏFFAFLIĞA DOĞRU BİRLİKDƏ” 
MÖVZUSUNDA VERGİ KONFRANSI KEÇİRİLİB

Vergilər nazirinin əmri ilə Nazirliyin 
strukturunda Əlaqələndirmə və 
idarəetmə departamenti yaradılıb. Yeni 
departament vergi orqanları və yerli 
strukturlar arasında koordinasiyanı 
təmin edəcək. Departamentin 
tərkibində Əlaqələndirmə, İdarəetmə, 
Monitorinq və Qiymətləndirmə 
şöbələri fəaliyyət göstərəcək ki, onlar 

Vergilər Nazirliyinin struktur vahid 
və bölmələrinin fəaliyyətinin qarşılıqlı 
əlaqələndirilməsinin təmin edilməsi, 
vergi əməletməsi üzrə fəaliyyətin 
kompleks təhlili istiqamətində və s. 
funksiyaları icra edəcək.
Yeni yaradılmış departamentin baş 
direktoru vəzifəsinə vergilər nazirinin 
müşaviri İlqar Əhmədov təyin edilib.

Əlaqələndirmə və idarəetmə 
departamenti yaradılıb

Vergilər Nazirliyində 
qanvermə aksiyası keçirilib

Mart ayının 6-da vergi orqanlarında ta-
lassemiya xəstəliyindən əziyyət çəkən 
uşaqlar üçün könüllü qanvermə aksiyası-
na start verilib. Vergi orqanlarının əmək-
daşları artıq ənənəyə çevrilmiş qanvermə 
aksiyalarında 11 ildir ki, fəal iştirak edir-

lər. Qanvermə aksiyasının ilk günündə 
Nazirliyin Aparatının struktur bölmələ-
rinin 200 nəfərdən çox əməkdaşı iştirak 
edib. Aksiya Vergilər Nazirliyinin yerli 
strukturlarında mart ayının 14-dək da-
vam etdiriləcəkdir.

Azərbaycan Respublikasının Maliyyə 
Bazarlarına Nəzarət Palatası (Palata) is-
tehlakçıların Novruz bayramı ərəfəsində 
və bayram günlərində bank xidmətlərinə 
rahat çıxışının təmin edilməsi istiqamə-
tində kompleks tədbirlər həyata keçir-
məkdə davam edir.
 Belə ki, Palatanın tövsiyəsi ilə Novruz 
bayramı ilə əlaqədar olacaq 9 qeyri-iş 
günündə 30-a yaxın bankın 100-dən çox 
filial və şöbəsi gücləndirilmiş iş rejimin-

də çalışacaq. Novruz bayramı ilə əlaqə-
dar olaraq, ölkəmizə əhəmiyyətli turist 
axınının olacağını nəzərə alaraq, onların 
valyuta mübadiləsi əməliyyatlarını ra-
hat həyata keçirə bilmələri üçün Palata 
paytaxtda və əsas turizm bölgələrində 
yerləşən bankların filial və şöbələrinə 
gücləndirilmiş iş rejimində çalışmağı 
tövsiyə etmişdir. Belə ki, 7 bankın Bakı və 
Qəbələdə yerləşən 16 filial və şöbəsi 24/7 
rejimində fəaliyyət göstərəcək.
 Bundan əlavə, bankların Sumqayıt, Xır-
dalan, Gəncə, Lənkəran, Astara, Şəki, 
Xaçmaz və Naxçıvan şəhərlərində yer-
ləşən filial və şöbələri müştərilərə xidmət 
göstərəcək. Bəzi turizm və ticarət obyekt-
lərində valyuta mübadiləsi avtomatları 
quraşdırılmışdır.

14 mart 2017-ci il tarixində Maliy-
yə Bazarlarına Nəzarət Palatasının 
(MBNP) Direktorlar Şurasının səd-
ri cənab Rüfət Aslanlı və Azərbay-
can Banklar Assosiasiyasının (ABA) 
prezidenti Zakir Nuriyevin iştirakı 
ilə MBNP-nin rəhbərliyi və ABA-ya 
üzv olan bankların sədrləri arasında 

növbəti görüş keçirilmişdir. Görüş-
də bank-maliyyə sektorunun hazır-
kı vəziyyəti, mövcud çağırışlar və 
həll yolları ilə əlaqədar fikir müba-
diləsi aparılmış, bankların təklifləri 
dinlənilmişdir.
Sektor üzrə mövcud trendlər haq-
qında danışan Rüfət Aslanlı çıxışı 
zamanı ünvanlanan təkliflər ilə əla-
qədar MBNP-nin mövqeyini görüş 
iştirakçılarının nəzərinə çatdırmış-
dır.
Zakir Nuriyev MBNP-nin rəhbər-
liyinə bu tip görüşləri dəstəklədik-
lərinə görə təşəkkür etmiş, bu isti-
qamətdə olan müzakirələrin çox 
məh suldar olduğunu bildirmişdir. 

O, öz çıxışı zamanı bank sektorunun 
SWOT təhlili haqqında ABA tərə-
findən hazırlanmış analizi təqdim 
etmiş və mövcud situasiyanın yax-
şılaşdırılması ilə əlaqədar təklifləri 
səsləndirmişdir.
Həmçinin, iclas zamanı MBNP-nin 
Baş icraçı direktorunun müavini, 
Strateji xidmətlər departamentinin 
direktoru Asim Zülfüqarov bank 
sektoru ilə əlaqədar cari inkişaf 
meyilləri haqqında ətraflı məlumat 
vermiş, MBNP-nin həyata keçirdiyi 
təhlillərin nəticələrini açıqlamışdır.
Qeyd edək ki, görüşdə banklar Mü-
şahidə Şurası və İdarə Heyəti səviy-
yəsində təmsil edilmişdir.

“AtaBank” ASC 14 mart 
2017-ci  il tarixində 
Mərkəzi Bankın 
təşəbbüsü ilə Park Bulvar 
Ticarət Mərkəzinin 1-ci 
mərtəbəsində keçirilən 
“Novruz xonçası” adlı 
tədbirdə iştirak edib. 
Tədbirin məqsədi maliyyə 
savadlılığının əhali 
arasında ictimai dəyər 
kimi  tanıdılması, bank 

məhsul və xidmətlərindən 
məsuliyyətlə yararlanmaq 
üçün onların ətraflı 
məlumatlandırılması idi. 
Əsas mövzulardan biri isə 
ödəniş kartları və nağdsız 
ödənişlərin üstünlükləri 
haqqında ətraflı 
məlumatın verilməsi idi.
“AtaBank” ASC-nin təşkil 
etdiyi ilaxır çərşənbəsi 
tədbiri ziyarətçilər, 
o cümlədən xarici 
qonaqlarımız tərəfindən 
yüksək rəğbətlə 
qarşılandı.
“AtaBank” ASC 
Azərbaycan 
Respublikasının Mərkəzi 
Bankını maliyyə 
maarifləndirməsi 
istiqamətində gördüyü 
işləri hər zaman 
dəstəkləyir.

“AtaBank” ASC “Novruz xonçası” 
tədbirində iştirak edib

Hər zaman müştəriləri 
sevindirməyə çalışan 
AGBank “AGBankda 
Novruz əmanəti 
yerləşdir” kampaniyasına 
start verir. Kampaniya 
hər bir müştəriyə mart 
ayının 10-dan 31-ədək bir 
ay müddətinə illik 15%, 
100 AZN-dən başlayaraq 
istədiyi məbləğdə 

depozit yerləşdirmək 
imkanı verir. Bank 
tərəfindən əlavə vəsaitin 
qoyuluşuna imkan 
verilir. Eyni zamanda, 
AGBank-a qoyulmuş 
depozitlər Əmanətlərin 
Sığortalanması Fondunun 
şərtlərinə uyğun olaraq 
sığortalanır. 

01 yanvar 2017-ci il tarixinə 
Azərbaycan Respublikasının 
xarici dövlət borcu 6 milyard 
913.2 milyon ABŞ dolları (12 
milyard 241.3 milyon manat), 
xarici dövlət borcunun ümu-
mi daxili məhsula (ÜDM) olan 
nisbəti 20.4 faiz təşkil etmişdir.  
Borca hökumətin birbaşa öhdə-
likləri və dövlət zəmanətilə cəlb 

edilmiş kreditlər üzrə şərti öh-
dəlikləri daxil edilmişdir. Xarici 
dövlət borcu əsasən beynəlxalq 
maliyyə institutlarının kredit 
proqramlarından və infrastruk-
tur layihələrindən, həmçinin 
beynəlxalq maliyyə bazarların-
da yerləşdirilmiş qiymətli ka-
ğızlardan ibarətdir.
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İstiqlala qovuşmuş xalqımızın mənəviyyatında 
mühüm mərhələ olan Novruz bayramının yaran-
ma, formalaşma tarixi dəqiq bəlli deyil. Amma 
həqiqət budur ki, bu bayramdan çox danışılmış, 
az qala onu dinlə bağlamağa da səy göstərilmiş-
dir. Bir sıra elmi və bədii əsərlərində sözügedən 
bayramdan qədərincə danışan, milli baxımdan 
onun şərhini üstün tutan Y.V.Çəmənzəminli bu 
sayaq fikirdə olanlara cavab olaraq yazmışdır ki, 
Novruz xalqın özünün yaratdığı bir adətdir.
Dəyərlidir ki, Avropa alimləri də Novruz bayra-
mına yerli sosial amillərin barı tək yanaşmışlar. 
Fransalı xəlqiyyat alimi Jerando, o sıradan daha  
çox dini elmlər mütəxəssisi sayılan Spenser bil-
dirmişdi ki, Novruz bayramı dini yox, əslində 
əkinçilik bayramıdır. Çünki Novruzdan, yəni ya-
zın, baharın ilk günündən torpağı əkib-becərmək 
çağı yetişir. 

Milliyyətcə alman olan görkəmli İsveçrə şərq-
şünası Adam Mets də “Müsəlman intibahı” ki-
tabında yazır ki, “Xalqın həyatında dini təsirlə-
rin güclü olmadığını bayramlar sübut edir”. Bu 
baxımdan professor İ.Brakinskinin də fikri maraq 
doğurur. Novruz bayramı ilə bağlı ayrıca məqalə 
yazmış bu görkəmli şərqşünas alim deyir: “İslam 
ruhaniləri nə qədər çalışırdılarsa da, Novruz bay-
ramını nə qadağan etməyə, nə də ona dini don 
geydirməyə müvəffəq oldular. Xalq kütlələri ba-
har bayramı olan Novruz bayramının qeyri-dini, 
azad xarakterini qoruyub saxladılar”. 
Novruz bayramının tarixi ilə bağlı Abdulla Şaiqin 
də dəyərli fikirləri vardır. Bayrama milli çevrədən 
yanaşan, onu ulu keçmişimizin adət-ənənələri ilə 
bağlayan yazıçı bildirir ki, Novruz bayramı azər-

baycanlıların islamiyyətən çox əvvəl keçirdikləri 
bayram olmuşdur. Hətta Nizami “İsgəndərnamə” 
poemasında Novruz bayramı günü İsgəndəri qo-
naq eləyən Nüşabənin tonqal qaladığını, süfrəyə 
hər cür nemət qoyduğunu qeyd edir. 
Novruz bayramının qeyd edilməsi əslində yazın 
ilk gününün qarşılanması deməkdir. Yazın ilk 
günü isə “Günəşin illik zahiri hərəkətinə uyğun 
yaradılmış təqvimə əsaslanır. Əvvəla, deyək ki, 
ay-qəməri təqvimi ilə Günəş təqvimi ili arasında 
böyük vaxt fərqi vardır. Birinci ikincidən ilin qı-
sa-uzunluğuna uyğun olaraq 11-12 gün fərq ve-
rir. Dini bayram və mərasimlər (orucluq, qurban, 
məhərrəmlik)  Qəməri təqviminə uyğun keçiril-
diyindən hər il 11-12 gün arxaya çəkilir. Beləliklə, 
bütün fəsilləri, ayları gəzirlər. Günəş təqvim ilinin 
martın 20-21-dən (fevral ayı ilə bağlı) ilin uzun-qı-
salığından asılı olaraq hesablanmasının böyük 

elmi əsası vardır. Bu, dəqiq astronomik hadisəyə 
- Günəşin dünyanın cənub yarımkürəsindən şi-
mal yarımkürəsinə keçməsinə, gecə-gündüzün 
bərabərləşməsinə və Yerin şimal yarımkürəsində 
astronomik baharın gəlməsinə uyğun gəlir”.
2017-ci ilin  Novruz bayramını qarşılayırıq. Qoy, 
xalqımızın hər bir üzvü ürəyində də, dilində də 
eyni sözü desin, riyadan, yalandan, bədxahlıq-
dan əl çəksin. Yalnız bu yolla birlik yaranar. Yal-
nız belə olduqda, nigaran torpaqlarımızı həsrət-
dən qurtara bilərik. 
Yalnız belə olduqda xoş günə çıxa bilərik. Saflıq, 
bütövlük və firavanlıq arzusu ilə yeni ilinizi təb-
rik edirik.
Novruz bayramınız mübarək, dostlar!

• Novruzda həyət-bacanı, ev-eşiyi təmizləyərlər.
• Novruza qədər ağacların dibini belləyərlər.
• Novruza qədər bağların xəzəlini yığıb, 
yandırarlar.
• Novruza qədər ağacların quru budaqlarını kəsib 
atarlar.
• Novruza qədər səməni halvası bişirərlər. 
• Novruzda niyyət edərlər.
• Novruza üzərlik yandırıb, tüstüsünü ev-eşiyə, 
oğul-uşağa, mal-qaraya verərlər.

• Novruzda təzə paltar alarlar.
• Novruzda qız-gəlini təzə donla sevindirərlər.
• Novruzda qəmgin oturmazlar.
• Novruzda qız seçməyə çıxarlar.
• Novruzda qohum-qardaşa qonaq gedərlər.
• Novruzda nişanlı qıza Novruz payı apararlar.
• Novruz axşamı qarğış eləməzlər.
• Novruz günü ata-ananın qəbrini ziyarət edərlər.
• Novruzda qeybət qırmazlar.
• Novruz günü dalaşmazlar. 
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Azərbaycanda sahibkarlığın, kiçik və orta 
biznesin inkişafı dövlət qayğısı ilə əhatə 
olunmuşdir. İnkişaf etmiş ölkələrin təcrü-
bəsi bunu deməyə əsas verir ki, səmərəli 
dövlət siyasəti və zəruri dövlət müdaxilə-
si olmadan iqtisadi və sosial inkişaf mü-
hiti yaradıla bilməz.  «Post neft dövrü” 
hesab edilən müasir dövrdə iqtisadi  di-
versifikasiya üçün hərtərəfli dövlət qayğı-
sı təmin edilmişdir.
Dövlət başçısı cənab İlham Əliyevin "Ölkə 
iqtisadiyyatının gələcək inkişafı sahibkar-
lığın inkişafından bilavasitə asılıdır" prin-
sipinə uyğun olaraq, Azərbaycanda sahib-
karlığın inkişafı iqtisadi siyasətin prioritet 
istiqamətlərindən birinə çevrilmişdir. Ba-
zar iqtisadiyyatı modelini seçmiş ölkələ-
rin iqtisadi inkişafının istər ilkin mərhələ-
sində, istərsə də sonrakı mərhələlərində 
“Azad sahibkarlıq azad iqtisadi fikri for-
malaşdırır” ideyası ilə “azad sahibkarlıq 
ordusu” həmişə bir lokomotiv kimi daima 
ölkə iqtisadiyyatının önündə gedir.
İqtisadi ədəbiyyatlarda müxtəlif iqtisadi 
nəzəriyyələr mövcuddur ki, bu nəzəriy-
yələr də aşağıdakı kimi qruplaşdırılır:
1. Neoklassik istiqamət – buna azad iqti-
sadiyyat nəzəriyyələri daxildir.
2. Keynisçilik və yaxud tənzimlənən iqti-
sadiyyat nəzəriyyələri.
3. İnstitusional-sosioloji istiqamət.
Bu istiqamətlərin hər biri digəri üçün al-
ternativ nəzəriyyələr sistemidir. İqtisadi 
nəzəriyyələrin bu cür istiqamətlərə böl-
güsü iqtisadi hadisələrin nəzəri izahında-
kı tədqiqat metodu və iqtisadi proseslərə 
təsir etmə yollarındakı fərqlərə əsaslanır. 
Hər bir istiqamət müxtəlif ideyalar, baxış-
lar və konsepsiyalar sistemidir. Mənbə: 
(professor: Əlləzov Qəzənfər. Jurnal: 
“Ekspert”, №4-5, 2000, səh. 57). 
Müstəqilliyimizin bərpasından sonra 
Azərbaycan öz iqtisadi inkişaf modelini 
formalaşdırmağa başladı. Belə ki, 1995-ci 
ildən etibarən aparılan  düzgün iqtisadi 

siyasət nəticəsində Azərbaycan iqtisadi 
modelinin formalaşması istiqamətində 
hüquqi baza yaradıldı. Mərhələ-mərhələ 
qəbul edilmiş qanunverici baza əsasında 
formalaşan iqtisadi inkişafın Azərbay-
can modeli fundamental elmi əsaslara 
söykənən, iqtisadiyyatın mövcud struk-
turuna, dünya təcrübəsinə, milli adət-
ənənələrə əsaslanan, sabit, dinamik və 
təkrar istehsalı təmin edən modeldir.
Odur ki, müasir Azərbaycan dövləti-
nin iqtisadi siyasəti məhz Keynisçilik 
və yaxud tənzimlənən iqtisadiyyat elmi 
nəzəriyyələrinə əsaslanaraq, əsası  hələ 
ulu öndər,  mərhum prezidentimiz Hey-
dər Əliyev tərəfindən qoyulmuş, bu gün 
də Cənab Prezident İlham Əliyev tərəfin-
dən uğurla həyata keçirilməkdədir.   
İqtisadi İnkişafın Azərbaycan modelinin 
mühüm cəhəti onun özünəməxsusluğu-
dur. 
Milli iqtisadi inkişaf modelinin nəzə-
ri-metodoloji əsasını “Sosialyönümlü ba-
zar iqtisadiyyatı” konsepsiyası təşkil edir. 
Eyni zamanda, iqtisadi inkişaf modelində  
sahibkarlığın inkişafı üçün yaradılmış şə-
rait iqtisadi inkişafa aparan yolun göstə-
ricisidir.
     Müasir dövrdə güclü iqtisadiyyatı olan 
dövlətə çevrilmək üçün bu gün iqtisadi 
inkişafın “nüvəsi” hesab edilən sahib-
karlığın inkişafina xüsusi önəm verilir. 
Odur ki, sahibkarlığın formalaşması və 
təşəkkülünün ilkin mərhələsi liberal və 
tənzimlənən amillər hesabına formalaşır. 
Azərbaycanda “azad sahibkarlıq ordu-
su”nun formalaşmasının təməli hələ XIX 
əsrdə qoyulmuşdur. Hacı Zeynalabdin 
Tağıyevin, Musa Nağıyevin, Murtuza 
Muxtarovun, Şəmsi Əsədullayevin, Seyid 
Mirbabayevin, Səlimovun, Mirzəyevin, 
Mantaşovun və onlarla başqalarının ad-
ları sahibkarlıqla məşğul olanlara əsl nü-
munə və həyat məktəbi olmuşdur. Belə ki, 
dövrünün böyük nüfuz sahibləri olan bu 

insanlar ölkədə binalar, məktəblər, teatr-
lar, xəstəxanalar tikdirmiş, əhalinin böyük 
hissəsini işlə təmin etmişlər. Bütün bunla-
rın fonunda Azərbaycan milli iqtisadiyya-
tının  formalaşması, sahibkarlığın inkişa-
fının aşağıda göstərilən təməl prinsipləri 
ulu öndər tərəfindən müəyyənləşdirilmiş, 
Cənab Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
isə uğurla həyata keçirilməkdədir:
- ölkəmizdə tənzimlənən dövlət-sahibkar 
münasibətləri; 
- dövlət-sahibkar münasibətlərinin insti-
tusionallaşdırılması;
- sahibkarlığın inkişafına yönəldilmiş təd-
birlərin sistemləşdirilməsi.
Azərbaycanda formalaşmış tənzimlənən 
dövlət-sahibkar münasibətlərinin əsas 
məqsədi  kiçik və orta sahibkarlığı inkişaf 
etdirmək, mövcud potensialdan səmərəli 
istifadə etməklə  qeyri-neft sektorunun 
davamlı inkişafını təmin etmək, müasir 
tələblərə uyğun iqtisadiyyatın diversifi-
kasiyası və regionların iqtisadi inkişafı-
nı sürətləndirməklə investisiyaların cəlb 
edilməsidir.

Bunun üçün kifayət qədər qanunverici 
baza və istehsal infrastrukturu formalaş-
sa da, hələ də sahibkarlığın inkişafı üçün 
əlverişli bank-kredit sistemi formalaşma-
mışdır.
Ölkədə sahibkarlığın, kiçik və orta bizne-
sin inkişafının maliyyələşdirilməsi üçün 
ən mühüm dövlət dəstəyi Azərbaycan 
Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinin Sa-
hibkarlığa Kömək Milli Fondu tərəfindən 
həyata keçirilir.   
Sahibkarlıq subyektləri ilkin olaraq, Azər-
baycan Respublikası Prezidentinin 7 okt-
yabr 2009-cu il tarixli Fərmanı ilə təsdiq 
edilmiş “Azərbaycan Respublikası Sahib-
karlığa Kömək Milli Fondunun vəsaitinin 
istifadəsi Qaydaları”na əsasən Fondun 
vəsaiti hesabına güzəştli kredit almaq 
üçün müvəkkil kredit təşkilatlarına mü-
raciət edirlər. Müvəkkil kredit təşkilatı 
müraciətləri qeydiyyata alır və sahibkara 
müraciətin qeydiyyata alınmasını təsdiq 
edən müvafiq sənəd təqdim edir. Müsbət 
qiymətləndirilən layihələr fond tərəfin-
dən müvəkkil bank vasitəsilə maliyyələş-
dirilir.
Vəsaitlərin təyinatı üzrə istifadəsinə 
nəzarət etmək məqsədilə Fond maliy-
yələşdirdiyi sahibkarlıq subyektlərində 
müstəqil monitorinqlər apararaq,  güzəşt-
li kredit vəsaitinin təyinatı üzrə istifadə 
edilməməsi halları aşkar edildikdə, Fon-
dun yazılı tələbinə əsasən, həmin sahib-
karlıq subyektinə verilmiş güzəştli kredit 
və faiz borcu müvəkkil kredit təşkilatı 
tərəfindən sahibkarlıq subyektinin onun 
qarşısında öhdəliklərini icra edib-et-
məməsindən asılı olmayaraq, 10 (on) 
bank günü ərzində bütövlükdə Fondun 
hesabına köçürülür. Fond tərəfindən ve-
rilən kreditlər illik 1 faiz,  müvəkkil bank 
tərəfindən isə 5 faiz, cəmi 6 faiz olmaqla 
sahibkara çatdırılır.
Bu istiqamətdə görülən işlərin daha da 
səmərəli olması üçün dayanıqlı kre-

dit-bank sistemi formalaşmalıdır. Odur 
ki, yeni iqtisadi mühitdə banklar bazarı 
da ha yaxından hiss edən, onun tələblərini 
hər kəsdən tez müəyyən etməyi bacaran 
analitik bir mərkəz funksiyasını yerinə 
yetirməlidirlər. Odur ki, müasir tələblərə 
cavab vermək üçün ölkədə bank islahatla-
rına start verildi. 2016-cı ilin fevral ayının 
əvvəllərində Maliyyə Bazarlarına Nəzarət 
Palatası yaradıldı və banklarda olan bü-
tün əmanətlər üç il müddətinə tam sığor-
talandı.
Ölkə başçısı cənab ilham Əliyev 15 iyul 
2016-cı il tarixdə Azərbaycan Respublika-
sının Maliyyə Sabitliyi Şurasının  yaradıl-
ması haqda fərman imzaladı. Prezidentin 
bu qərarı dünyanı bürümüş iqtisadi və 
maliyyə böhranı şəraitində ölkədə ma-
liyyə sabitliyinin tam bərqərar olması və 
bank sektorunda islahatların səmərəli 
aparılması məqsədilə qəbul edildi. Yara-
dılmış Şuranın əsas məqsədi, ölkədə ma-
liyyə sabitliyi yaratmaq üçün bütün aidiy-
yatı qurumların fəaliyyətini tam olaraq 
əlaqələndirməkdir.   
Beləliklə, Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin 2016-cı il 6 dekabr tarixli Fər-
manı ilə təsdiq edilmiş  “Azərbaycan Res-
publikasının milli iqtisadiyyat perspektivi 
üzrə Strateji Yol Xəritəsi”ndə göstərilən 
istiqamətlər üzrə aparılan iqtisadi siyasət 
fiskal dayanıqlılığın gücləndirilməsi, da-
vamlı monetar siyasətin və “qızıl qayda”-
nın qəbul edilməsi, neft gəlirlərinin dövlət 
büdcəsinə köçürülməsini tənzimləməklə 
yanaşı,  ölkənin sosial-iqtisadi problem-
lərinin həllinə yönələrək, sahibkarlığın 
inkişafı üçün yaradılmış şərait və iqtisadi 
inkişafa aparan yol hesab edilir. 

Rasim Abasquluyev, 
ADİU-nun doktorantı, 

Bakı Dövlət Sosial-İqtisadi Kollecinin 
“Maliyyə” fənn birləşməsinin müəllimi

Gənc tədqiqatçının tribunası

Beynəlxalq biznesin aktiv rol oynadığı 
bu dönəmdə yalnız  irihəcmli şirkət-
lər deyil, eyni zamanda, kiçik və or-
tahəcmli şirkətlər belə bu və ya digər 
səbəbdən beynəlxalq bazara çıxmaq 
strategiyaları formalaşdırır.  Bunla-
ra yalnız bazar payını artırmaq, bey-
nəlxalq bazarda aktiv iştirakçı olmaq, 
gəlirlərini yüksəltmək deyil, həm də  
ucuz xammal və işçi qüvvəsi, xarici 
bazarda təklif olunan məhsula tələbin 
yüksək olması, digər dövlətin xarici 
şirkətlərə təklif etdiyi vergi güzəştləri 
və başqa səbəblər də aid ola bilər. 
Beynəlxalq Biznesdə şirkətlərin digər 
bazarlara çıxma strategiyaları baxı-
mından bir neçə nəzəriyyə və modelin 
olmasına baxmayaraq, “Uppsala” mo-
deli bu baxımdan daha çox tətbiq edil-
miş və müzakirələrə səbəb olmuşdur. 
“Uppsala” beynəlxalqlaşma modeli 
İsveç alimləri tərəfindən şirkətlərin 
real genişlənmə strategiyalarının üzə-
rində aparılmış araşdırmalar əsasında 
qurulmuşdur. Belə ki, Uppsala Uni-

versitetinin professorları - Johanson, 
J. Vahlne və Paul İsveçin dörd firması-
nın – “Volvo”, “Sandvik”, “Atlas Cop-
co”, “Facit” beynəlxalqlaşma prosesi-
ni, onların lokal şirkətdən qlobal bir 
şirkətə çevrilmələrini yaxından araş-
dırmış və bunun əsasında daha az risk 
tələb edən beynəlxalqlaşma modelini 
yaratmışdır. 
Araşdırmaçılara əsasən, beynəlxalq-
laşma prosesi və qərarverməsi mər-
hələlər əsasında həyata keçirilir. 
Şirkətlər Beynəlxalqlaşma prosesinə 
başlayarkən, digər marketlər haqqın-
da az məlumatlı və beynəlxalqlaşma 
sahəsində təcrübəsiz olurlar. Kiçik 
və ortahəcmli  şirkətlər istər maliyyə 
baxımından, istərsə də genişlənmə 
praktikası baxımından məhdud re-
surslara sahib olduğundan, birbaşa 
xarici bazara çıxma imkanları olmur. 
Mərhələli beynəlxalqlaşma şirkətlərin 
təcrübə qazanmalarına,  digər bazarlar 
haqqında ətraflı məlumat toplamaları-
na şans yaradır və bu, beynəlxalqlaş-
mada yaranan problemləri daha effek-
tiv həll etmək imkanı verir, mümkün 
ola biləcək riskləri azaldır.
Johanson and Wiedersheim-Paul bey-
nəlxalqlaşmanın 4 mərhələsini göstə-
rir:
 Mərhələ 1:  Heç bir xarici əlaqə yox-
dur
Şirkət genişlənmə  fəaliyyətinə başla-
mamışdan öncə yalnızca daxili bazar-
da güclənməyə, bazar payını artırma-
ğa çalışır.  Xarici bazara çıxmaq üçün 
həm resurs, həm də təcrübə axtarışın-
dadır. 
 Mərhələ 2: İxrac cəhdləri
Şirkət vasitəçilər və nümayəndələr 
vasitəsilə xarici bazara məhsullarını 
ixrac etməyə və ölkədəki biznes mü-
hiti, rəqabət şəraiti, müştəri davranışı 
və digər faktorlar haqqında məlumat 

toplamağa başlayır və eyni zamanda, 
ilkin beynəlxalqlaşma təcrübəsini qa-
zanır.
 Mərhələ 3: Xarici filialın və ya satış 
mərkəzinin formalaşması
Şirkətin artıq xarici bazarda vasitəçilər 
yolu ilə kifayət qədər məlumatı var-
dır, təcrübə qazanmışdır və artıq va-
sitəçi olmadan birbaşa xarici bazarla 
əlaqə quraraq, öz satış mərkəzini və ya 
distributorluq sistemini qurur.  
 Mərhələ 4:  Xarici istehsalın təşkili
Xarici bazar haqqında kifayət qədər 
biznes praktikası  və əlaqələri  quran 
şirkət daha əminlikə investisiya ya-
tıraraq, həmin dövlətdə öz istehsal 
müəssisəsini yaradır.
Kiçik və ortahəcmli şirkətlərin xarici 
bazar və genişlənmə ilə bağlı məhdud 
bilgisi olduğunu  nəzərə alsaq, mər-
hələli beynəlxalqlaşma bu baxımdan 
belə şirkətlərə daha çox avantaj təmin 
edir. 
Xarici bazar seçimində isə yalnızca 
fiziki məsafə və bazarın iqtisadi inki-
şaf templərinin deyil, eyni zamanda, 
psixoloji məsafənin də önəmi çoxdur. 
Psixoloji məsafə dedikdə dövlətlərara-
sı mədəniyyət, dil, din, dəyərlər top-
lusu, müştəri vərdişləri və digər fak-
torların yaxınlığı nəzərdə tutulur. Bu 
yaxınlıq digər dövlətin bazarı haqqın-
da, müştəri vərdişləri haqqında daha 
çox məlumatlı olmağa və genişlən-
məyə imkan verir. Məsələn,  1927-ci 
ildə İsveçdə fəaliyyətə başlayan “Vol-
vo” şirkəti beynəlxalqlaşmağa Dani-
marka, Norveçlə başlamış və daha 
sonra digər dövlətlərə doğru geniş-
lənmişdir. Digər İsveç şirkəti  “Sand-
vik” ilkin olaraq, Skandinaviya ölkələ-
rinə genişlənərək öz beynəlxalqlaşma 
praktikasını  qazanmış və daha sonra 
İngiltərə və Almaniyaya istiqamətlən-
mişdir. Məşhur geyim və aksesuar 

brendi olan “Zara” şirkətinin və ya 
mebel istehsalçısı “İKEA” şirkətinin 
beynəlxalqlaşma yolunu araşdırsaq 
görərik ki, qeyd olunan şirkətlər “Up-
psala” modelini bu və ya digər dərə-
cədə tətbiq etmişlər. Yalnızca Qərb 
şirkətləri deyil, eyni zamanda, Türk 
şirkətlərinin genişlənməsində psixo-
loji məsafənin önəmi hiss olunmuş-
dur. İlkin genişlənmə ölkələri olan 
Azərbaycan, Mərkəzi Asiya dövlətlə-
ri, Balkan dövlətlərinə bu baxımdan 
daha çox pay düşür. Məsələn: “Yeşil 
Yapı” şirkətinin ilk çıxdığı xarici bazar 
Azərbaycan bazarı olmuşdur və daha 
sonra regionda digər dövlətlərdə la-
yihələrini davam etdirmişdir.  “Oy-
nurden Kimya” ilkin genişlənməsinə 
vasitəçilər yolu ilə Bolqarıstana şüşə 
ixracı ilə başlamış və daha sonra öz 
distributorluq mərkəzini qurmuşdur. 
Bunu da qeyd etmək lazımdır ki, 
hal-hazırda bəzi şirkətlər mərhələli 
genişlənmənin daha çox yer aldığı və 

qlobal bazarın daha aktiv olduğu qə-
naətində olsalar da, bu model inkişaf 
etməkdə olan dövlətlərin şirkətlərinə 
daha çox tətbiq edilmə imkanı verir.  
Kiçik və ortahəcmli şirkətlərin aktiv 
genişlənmə üçün  maliyyə resursla-
rının məhdudluğunu və beynəxalq 
bazarda genişlənmə ilə bağlı biznes 
praktikasının olmadığını nəzərə ala-
raq, “Uppsala” modeli ilə genişlənmə 
daha müsbət nəticələrə gətirə bilər. 
İstər xarici bazarda alış vərdişləri, 
tələb, rəqabət şəraiti, biznes mühiti təc-
rübəsi qazanılması, istərsə də maliyyə 
vəziyyətinin güclənməsi baxımın dan 
bu tip genişlənmənin  effektiv bir stra-
tegiya yaratma ehtimalı böyükdür.  

Rüstəm Əkbərli,
Xaricdə Təhsil üzrə Dövlət Proqramı 
məzunu, Azərbaycan Dövlət İqtisad 

Universitetinin müəllimi,
Beynəlxalq Biznes üzrə mütəxəssis
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Hal-hazırda kompüterləşmiş rek-
lam, yəni kompüter texnologiya-
larından istifadə etməklə hazır-
lanan reklamlar daha kütləvi hal 
almışdır. Reklamın bu növünün 
yayılma kanallarına aid olan İn-
ternet, elektron poçt (e-mail), elə-
cə də televiziyada xarici və daxili 
reklamda kompüter qrafikasının 
elementlərindən istifadə olunur. 
Bu kanallardan istifadə edilməsi 
reklamın səmərəliliyini yüksəldir. 
Kompüterləşmiş reklam reklamın 
yayılmasının prinsipcə yeni va-
sitəsidir. Bundan əlavə, reklamın 
ənənəvi vasitələrinin kompüter-
ləşməsi reklam kampaniyalarının 
səmərəliliyini əhəmiyyətli dərəcə-
də yüksəldərək, onların  hazırlan-
masına və keçirilməsinə çoxsaylı 
yeni çalarlar gətirmişdir.
Dünyanın bir çox ölkələrində 
kompüterləşmiş reklam informa-
siyasının mənbələri, ixtisaslaşmış 
kompüter sistemlərinin verilənlər 
bazası fəaliyyət göstərir və bura  
reklamvericiləri öz firmaları və 
onların buraxdığı əmtəələr (xid-
mətlər) haqqında ödənişli məlu-
matları daxil edirlər. Hər hansı bir 
məhsulun və  ya əmtəənin satın 
alınmasında maraqlı olan poten-
sial istehlakçılar telefonların və ya 
xüsusi terminalların köməyilə bu 
verilənlər bazasına qoşula və bir 
neçə saniyə ərzində lazımi infor-
masiyasını ala bilər. 
Xarici  mütəxəssislərin qiymətlən-
dirməsinə görə, kompüterləşmiş 
reklam yaxın gələcəkdə reklamın 
bütün  qalan növlərini əhəmiyyət-
li dərəcədə sıxışdıra bilər. Azər-
baycanda hal-hazırda kompüter-
ləşmiş reklamın  tətbiqi prosesi 
gündən-günə güclənməkdədir. 
Son illər inkişaf etmiş ölkələr-

də potensial  alıcılar və isteh-
lakçılarla “əks əlaqə” prinsipinə 
əsaslanan reklamın yayılmasının 
bir  çox yeni vasitəsi geniş yayıl-
mışdır. Məsələn,  buna misal ola-
raq kompüterləşmiş informasiya 
mənbələrinin kabel televiziyası 
ilə əlaqələndirilməsini göstərmək 
olar. Xüsusilə, videokataloqlar və 
telekataloqlar üzrə ticarət məhz 
bu prinsiplər üzərində uğurla in-
kişaf edir.
Birbaşa poçt reklamı sahəsində ix-
tisaslaşan reklamvericiləri və rek-
lam agentlikləri çox zaman ənənə-
vi məktubların, prospektlərin və 
ya vərəqlərin əvəzinə  videokas-
setləri və videodiskləri göndər-
məyə başlayırlar. 
Reklam vasitələrinin mövcud ar-
senalı ən müxtəlif istiqamətlər 
üzrə ildırım sürətilə inkişaf edir 

və təkmilləşir, buna görə də əsas 
reklam vasitələrinin və reklam 
materiallarının növlərinin möv-
cud təsnifatı kifayət qədər şərtidir 
və möhkəm yaxud sarsılmaz eh-
kam deyil. Çox zaman reklamın 
ayrı-ayrı vasitələri və növləri ara-
sında dəqiq sərhəd olmur. Belə ki, 
məsələn, Yeni il reklam-hədiyyə 
məmulatlarını yalnız çap reklamı-
na yox, həm də  reklam  suvenir-
lərinə aid etmək  olar. İriformatlı 
reklam plakatlarından xarici rek-
lam vasitələri kimi də uğurla isti-
fadə etmək  olar. Nüfuzlu reklam 
filmlərinin yaradılmasını,  onların 
televiziyada nümayiş etdirilməsi-
ni “public relations”ın tərkib his-
səsi kimi nəzərdən keçirmək olar. 
Bunun təsdiqi kimi  çoxsaylı belə 
misallar gətirmək olar. 
Buna baxmayaraq, qeyd edilən 

təsnifat bazarda mövcud olan 
əmtəə və xidmətlərin istehlakçı-
larına  reklam təsiri vasitələrinin  
arsenalının kifayət  qədər tam 
mənzərəsini verir və reklam işi 
praktikasında istifadə olunan rek-
lam materiallarının və tədbirləri-
nin müxtəlif növlərini əks etdirir.
HİS şirkətinin tədqiqatlarına uy-
ğun olaraq, mobil reklamın dünya 
bazarı 2011-ci ilə nisbətən 2012-ci 
ildə 82% artaraq 8,9 mlrd. dollar 
təşkil etmişdir. Ən çox pay axtarış 
sistemlərinin verilməsində rekla-
ma məxsusdur – 52,8%. Onun ar-
dınca bannerlərin (ing. “banner” – 
“bayraq”, ”transparant” deməkdir 
və reklam xarakterli qrafik təsviri 
bildirir) yerləşməsi gəlir – 38,7%. 
Mətn reklamının yerləşməsinin 
həcmi 8,5% təşkil edir. 2012-ci ildə 
artımın lideri Şimali Amerika ol-
muşdur, burada mobil reklamın 
satış həcmi 111% artmışdır. Qərbi 
Avropada artım 2011-ci illə müqa-
yisədə 91% təşkil etmişdir. Latın 
Amerikasında bu göstərici 71% 
artmışdır. Bu  göstərici latın Ame-
rikasında – 69%, Yaxın Şərqdə və 
Afrikada – 68%, Asiya-Sakit Oke-

an regionlarında – 60% artmışdır. 
Eyni zamanda, İDC analitik agent-
liyi bu bazarın tədqiqi yekunları-
na görə qeyd etmişdir ki, bazara 
yeni  oyunçular daxil olmuşdur 
və bunlar 2011-ci ildə olmamışdır. 
ABŞ-ın mobil  seqmenti  bütün-
lükdə Amerikanın reklam bazarı 
fonunda kiçikdir: onun payı 11%-
ə yaxındır. 2012-ci ildə ABŞ-da 
mobil qurğularda kontekst rekla-
mın  artımı zəifləmiş və 68% təşkil 
etmişdir. 
iPad, fərdi kompüter, jurnallar, 
televiziya və (latın “contextus” – 
“birləşmə”, “əlaqə”  deməkdir və  
kontekst reklam   internet reklam 
tipidir ki,  burada  reklam elanı 
internet səhifəsinin məzmununa, 
kontekstinə uyğun olaraq göstə-
rilir) qəzet üçün reklam ilə müqa-
yisədə ABŞ-da mobil  qurğular 
üçün 1000 reklam nümayişinin 
qiyməti ən ucuz sayılır. Bu, onun-
la əlaqədardır ki, Twitter,  Facebo-
ok və Google şirkətlərindən savayı 
heç bir kampaniya layiqli reklam 
mobil məhsullarını təklif  etmir – 
hər yerdə arxaik bannerlərdən is-
tifadə olunur. 
Ekspertlərin qiymətləndirməsinə 
görə, mobil qurğular  kompüteri 
sıxışdırır və brendlər üçün yeni 
meydançaya çevrilir. Məsələn, ha-
zırda elektron məktubların 41%-i 
mobil qurğuların köməyilə nəzər-
dən  keçirilir. “Knotice”-nin hesa-
batında hazırda smartfonlar bü-
tün qurğuların 29%-ni, planşetlər 
isə 12%-ni təşkil edir.  
İnternetdə reklamın iki forması 
var:
- Firma öz web-səhifəsini təşkil 
edir; 
- Firma artıq mövcud olan web-sə-
hifələrində öz reklamı üçün yer 
alır. 
Hal-hazırda İnternetdə məhsulun 
irəliləyişi üzrə müxtəlif vasitələr 
mövcuddur. 1. Xüsusi reklam 
saytları. Onlar müxtəlif rolları ye-
rinə yetirə bilər: şirkətin elektron 
vizitkası,  həftədə yeddi gün fa-
siləsiz işləyən agent ola, məhsulun 

qiymətləri, göstərilən xidmətlərin  
güzəştləri və növləri haqqında 
arayışlar verə bilər. Sayt  infor-
masiyanın daim təzələnməsi, yeni 
layihələr və  aksiyalar haqqında 
müştərilərin məlumatlandırılma-
sı, şirkətlər haqqında  məlumatla-
ra gecə-gündüz əlçatanlıq imkanı 
təqdim edir. Üç üsul mövcuddur 
ki, bunların köməyilə sayt axtarış 
sisteminə daxil ola bilər:
- Birinci, bu, ən sadə üsuldur – 
html koduna “meta nate” xüsusi 
“teq”-i daxil etmək. Bu, axtarış 
sisteminin robotlarına saytı axtar-
mağa və göstərilən əsas sözlərə 
uyğun olaraq öz kataloquna onu  
daxil etməyə imkan verir;
- İkincisi,  axtarış sistemində öz 
saytını əllə qeydiyyatdan keçir-
mək. Bu, ən etibarlı variantdır;
- Üçüncüsü, “submitters” kimi 
xüsusi  proqramlardan istifadə 
etmək, bu proqramlar bütün  əsas 
axtarış sistemlərinə sayt haqqında 
informasiyanı avtomatik  olaraq 
daxil edirlər. 
- 2. Kontekst reklamı qeyd edildiyi 
kimi, mətn elanlarıdır ki, bunla-
rı istifadəçi axtarış  sistemlərinin 
səhifələrində və iri sahə resursla-
rında  görür. Elanlar axtarış sorğu-
su zamanı verilir, özü də onların 
mövzusu sorğuya uyğundur. Sə-
hifədə hər hansı bir element yer-
ləşə bilər: mətn, banner və anima-
siya, xidmət haqqında daha ətraflı 
informasiyanı insan hiperistinad 
vasitəsilə alır. Müxtəlif sistemlər-
də konteks reklamı müxtəlif cür 
verilir, lakin onun mahiyyəti bir-
dir: reklamvericidə xidmət haqqı-
nı ödəməyərək, ödənişli informa-
siyanın kiçik fraqmentini lazımi 
potensial müştəriyə göstərmə im-
kanı vardır. 
Kontekst reklamının yerləşməsi 
zamanı reklamvericinin potensial 
münasibətlərini maraqlandırmaq 
imkanı olan əsas sözlərin seçilmə-
si xüsusilə vacibdir. 
(davamı var)

F.M.Qarayev,
BDU-nun dosenti

Azercell-dən 4G MiFi və 3G 
USB modemləri ilə Sərfəli İn-
ternet HƏR YERDƏ
15 mart 2017-ci il tarixindən eti-
barən Azercell Telekom MMC 
öz abunəçiləri üçün yeni 4G 
MiFi və 3G USB modem kam-
paniyasına başlayır. Kampani-
ya çərçivəsində abunəçilər 4G 
MiFi və 3G USB modem cihaz-
larını nağd və ya sərfəli kredit 
şərtləri ilə əldə edə bilərlər. 
Bundan əlavə, kampaniya müd-
dətində abunəçilər sərfəli inter-
net paketlərindən də yararlana 
biləcəklər. Belə ki, abunəçilərə 
ilk ay bonus İnternet paketi hə-
diyyə edilir.
4G MiFi cihazını 60 AZN məb-
ləğində ilkin ödəniş edib 10 ay 

ərzində LİMİTSİZ=30AZN pa-
keti ilə, yaxud birdəfəlik 120 
AZN ödəniş etməklə əldə et-
mək mümkündür. Kampaniya-
ya qoşulduqda abunəçiyə ilk ay 
LİMİTSİZ internet paketi HƏ-
DİYYƏ olaraq təqdim olunur. 
4G MiFi 100 Mb/s-ə qədər in-
ternet sürəti təmin edir. Bundan 
əlavə, MiFi, eyni zamanda, 10 
cihazın İnternetə qoşulmasına 
imkan verir.
3G USB modemlərini isə il-
kin ödəniş 20 AZN və 10 aylıq 
10GB=10AZN internet paketi ilə 
və ya birdəfəlik 35 AZN-lik ödə-
nişlə əldə etmək mümkündür. 
Kampaniya çərçivəsində mo-
demlə yanaşı, abunəçiyə pulsuz 
nömrə və ilk ay 10 GB internet 

HƏDİYYƏ təqdim olunur. 3G 
USB modem 21.6 Mb/s-ə qədər 
internet sürətini təmin edir. 
Kampaniyaya qoşulmaq üçün 
abunəçilər Azercell Müştəri 
Xidmətləri və ya Diler Ofislərinə 
yaxınlaşıb mövcud  təkliflərdən 
birini seçə bilərlər. 4G MiFi ci-
hazlarını yalnız Bakı ərazisində 
yerləşən satış məntəqələrində 
əldə etmək mümkündür.
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Forma № 1S

manatla

İlin əvvəlinə Hesabat dövrünün 
sonuna

223 325,52  275 930,52  

280 129,65  252 997,89  

1 900 265,22  4 837 374,20  
1 500 265,22  4 437 374,20  

400 000,00  400 000,00  

3 168 425,01  
2 403 720,39  8 534 727,62  

2 445,25  3 218,55  
1 883 045,54  3 430 608,77  
1 354 122,33  2 184 741,69  

147 531,56  8 201,65  
11 113,01  2 499,95  

136 418,55  5 701,70  

688 199,64  
116 897,65  94 515,87  
181 778,38  327 276,45  

82 715,62  127 673,47  
28 151 742,71  24 069 127,58  

19 050,17  23 537,18  
303 942,09  289 664,91  

4 287 230,45  543 384,99  
23 541 520,00  23 212 540,50  

3 833 255,24  4 494 905,91  

3 833 255,24  4 494 905,91  
72 382,85  109 051,22  
38 877,29  74 849,66  
33 505,56  18 939,26  

15 262,30  

33 942 871,59  32 106 912,03  
36 346 591,98  40 641 639,65  

                      təhtəl hesablar

Torpaq, tikili və avadanlıqlarla bağlı məsrəflərin kapitallaşdırılması

Daşınmaz əmlaka investisiyalar

Uzunmüddətli maliyyə aktivləri:
               dövlət qiymətli kağızları
               qeyri-dövlət qiymətli kağızları

İştrak payı metodu ilə uçota alınmış investisiyalar

                      qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə
Sair qısamüddətli aktivlər:

                      verilmiş  avanslar
                      gələcək hesabat dövrlərinin xərcləri

                      həyat sığortası sahəsi üzrə

Ehtiyatlar
Debitor borcları:
               birbaşa sığorta üzrə

               asılı təşkilatlar üzrə

               sair debitorlar

Qısamüddətli maliyyə aktivləri:

               işçi heyəti üzrə 

Təsisçi və ya səhmdarlarla hesablaşmalar

               iddia tələbləri üzrə 

               təkrarsığorta əməliyyatları üzrə :

Pul vəsaitləri  və onların ekvivalentləri:
                     kassa 

                 - təkrarsığortaçı üzrə
                 - təkrarsığortalı üzrə 

               sığortalılara verilən borclar üzrə

II . QISAMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR

CƏMİ AKTİVLƏR

Azərbaycan Respublikasının                          
Maliyyə Nazirliyinin                                              
5 dekabr 2008-ci il                                                

İ-125 №-li əmri ilə təsdiq edilmişdir. 

SIĞORTAÇININ (TƏKRARSIĞORTAÇININ) və HÜQUQİ ŞƏXS SIĞORTA BROKERİNİN MÜHASİBAT 
BALANSI (rüblük və illik)

Sığortaçının (təkrarsığortaçının ) və ya sığorta brokerinin adı: "Meqa Sığorta" ASC

Hesabat dövrü: 31 dekabr 2016-ci il tarixə

Torpaq, tikili və avadanlıqlar

Cəmi qısamüddətli aktivlər

                     sair maliyyə aktivləri

Sair aktivlər

Cəmi uzunmüddətli aktivlər

                     hesablaşma hesabı 
                     valyuta hesabı 
                     depozit hesablar 

                     dövlət qiymətli kağızları

               büdcə üzrə 

Sığorta ehtiyatlarında təkrarsığortaçıların payı:

A K T İ V L Ə R 

I .UZUNMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR

Sair aktivlər

Qeyri-maddi aktivlər
Təxirə salınmış vergi aktivləri
Uzunmüddətli debitor borcları

               sair maliyyə aktivləri

                     sair pul vəsaitləri 

                     qeyri-dövlət qiymətli kağızlarıForma № 2S

Məbləğ
Əsas əməliyyat gəliri: 21 762 961,93  
                            birbaşa sığorta üzrə sığorta haqları 20 154 078,68  
                            təkrarsığorta üzrə təkrarsığorta haqları 120 276,73  

1 175 682,83  

312 923,69  

Xalis sığorta ehtiyatlarının dəyişməsi (müsbət və ya mənfi) -1 379 981,44  
1 692 325,17  

87 695,49  
Sair gəlirlər 2 988 882,61  

25 151 883,76  

Əsas əməliyyat xərcləri: 14 217 595,73  
4 174 388,96  

                             qaytarılan sığorta haqları üzrə 182 475,42  
                             tənzimləmə xərcləri

9 860 731,35  

                             sığorta fəaliyyəti üzrə sair xərclər 
İşlərin aparılması xərcləri 3 289 813,88  
Sair xərclər 9 707,24  

17 517 116,85  
Maliyyə mənfəəti (zərəri) 7 634 766,91  
Mənfəətin nizamnamə kapitalına yönəldilən hissəsi
Vergiqoyulmadan əvvəl mənfəət (zərər) 7 634 766,91  
Mənfəət vergisi 1 526 953,38  
Hesabat dövründə xalis mənfəət (zərər) 6 107 813,53  

CƏMİ  XƏRCLƏR

                             qarşısıalınma tədbirləri fonduna ayırmalar üzrə
                             təkrarsığortaya verilmiş sığorta haqları üzrə

                             sığorta ödənişləri və sığorta məbləğləri üzrə

Azərbaycan Respublikasının Maliyyə 
Nazirliyinin  5 dekabr 2008-ci il İ-125 №-

li əmri ilə təsdiq edilmişdir. 

SIĞORTAÇININ (TƏKRARSIĞORTAÇININ) və HÜQUQİ ŞƏXS SIĞORTA 
BROKERİNİN MƏNFƏƏT və ZƏRƏRİ HAQQINDA HESABAT (rüblük və illik)

Sığortaçının (təkrarsığortaçının) və ya sığorta brokerinin adı: "Meqa Sığorta" ASC

Gəlirlər

Hesabat dövrü: 31 dekabr 2016-ci il tarixə
 ilin əvvəlindən artan yekunla

CƏMİ  GƏLİRLƏR
Xərclər

                             sığorta ödənişlərində təkrarsığortaçıların payı üzrə 
                             təkrarsığortaya verilmiş müqavilələr üzrə komissyon
                             muzdlar üzrə

İnvestisiya gəlirləri üzrə 
Subroqasiya gəlirləri

2017-ci ilin yanvar-fevral ayla-
rında istehlak məhsullarının və 
xidmətlərin qiymətləri 2016-cı 
ilin müvafiq dövrünə nisbətən 
12,5 faiz, o cümlədən ərzaq 
məh sullarının qiymətləri 15,6 
faiz, qeyri-ərzaq məhsullarının 
qiymətləri 12,5 faiz, əhaliyə gös -
tərilən ödənişli xidmətlərin qiy-
mətləri 8,4 faiz bahalaşmış dır. 
Cari ilin fevral ayında yanvar 
ayına nisbətən istehlak məh sul-
larının və xidmətlərin qiy mət-
ləri 1,6 faiz, o cümlədən ər  zaq 
məhsullarının qiymətləri 2,5 
faiz, qeyri-ərzaq məhsulları nın 
qiymətləri 0,9 faiz, əhaliyə gös-
tərilən ödənişli xidmətlərin qiy-
mətləri isə 1,0 faiz bahalaşmışdır.
Xatırladaq ki, cari ilin yanvar 
ayında 2016-cı ilin dekabr ayı-

na nisbətən istehlak məhsul-
larının və xidmətlərin qiymət-
ləri 2,3 faiz, o cümlədən ərzaq 
məhsullarının qiymətləri 2,8 
faiz, qeyri-ərzaq məhsulları-
nın qiymətləri 2,0 faiz, əhaliyə 
göstərilən ödənişli xidmətlə-
rin qiymətləri isə 1,9 faiz ba-
halaşmışdı. Beləliklə, fevralda 
istehlakçı qiymətlərinin art-
ması tempi bir qədər azalıb.
Ay ərzində düyünün, unun, 
qarabaşaq yarmasının, ma-
karon məmulatlarının, mal, 
qoyun və toyuq ətinin, balıq 
məhsullarının, kolbasa mə-
mulatlarının, süd məhsulları-
nın, kərə və bitki yağlarının, 
şəkər və şəkər tozunun, qəhvə, 
çay və kakaonun, almanın, ar-
mudun, limonun, portağalın, 

naringinin, bananın, kələmin, 
göyərtinin, xiyarın, kartofun, 
soğanın, sarımsağın, yerkökü-
nün, çuğundurun, spirtli iç-
kilərin və tütün məmulatları-
nın qiymətlərində bahalaşma, 
yumurtanın qiymətində ucuz-
laşma müşahidə olunmuşdur. 
Digər ərzaq məhsullarının qiy-
mətlərində ciddi dəyişikliklər 
baş verməmişdir. Fevral ayında 
yanvar ayı ilə müqayisədə qey-
ri-ərzaq məhsullarından parça-
ların, geyim və ayaqqabıların, 
inşaat materiallarının, mebel və 
ev əşyalarının,  zərgərlik məmu-
latlarının, xalça və digər döşəmə 
örtüklərinin, şüşə məmulatları, 
yemək qabları və əşyalarının, 
məişət cihazlarının, kompüter-
lərin, dəftərxana ləvazimatla-

rının, minik avtomobilləri və 
onlar üçün ehtiyat hissələrinin 
qiymətlərində bahalaşma mü-
şahidə olunmuşdur. Ay ərzində 
əhaliyə göstərilən ödənişli xid-
mətlərdən dəmiryolu və hava 
nəqliyyatı ilə beynəlxalq sərnişin-
daşıma xidmətlərinin, respubli-
kadan kənara istirahət turlarının 
qiymətlərində ucuzlaşma, avto-
mobillərin, mebel və döşəmə ör-
tüklərinin təmiri xidmətlərinin, 
tibbi və stomatoloji xidmətlərin, 
mənzillərin icarə haqlarının, otel 
və mehmanxanalar tərəfindən 
göstərilən gecələmə xidmətlə-
rinin qiymətlərində bahalaşma 
müşahidə olunmuşdur. Digər 
ödənişli xidmətlərin qiymətlə-
rində ciddi dəyişikliklər baş ver-
məmişdir. 

Fevral ayına olan inflyasiya rəqəmi açıqlandı

Bakıda səfərdə olan Polşa Res-
publikası Varşava şəhəri Praqa 
Poludni (Cənubi Praqa) rayonu-
nun meri Burmistri Tomaş Kuxar-
skinin rəhbərlik etdiyi nümayən-
də heyəti UNEC-də olub.
Qonaqlar UNEC-in Beynəlxalq 
İqtisadiyyat Məktəbi, SABAH 
qrupları, UNEC Biznes Məktəbi, 
İnnovativ Biznes İnkubatoru, ki-
tabxana, Radio UNEC və UNEC-
in şəhid məzun və tələbələrinin 

xatirəsinə ucaldılan Me-
morial Abidə ilə tanış 
olublar. UNEC-in rek-
toru, professor Ədalət 
Muradov qonaqlara Cə-
nubi Qafqazın ən böyük 
iqtisadyönümlü univer-
siteti barədə ətraflı mə-
lumat verib. İqtisad Uni-
versitetinin beynəlxalq 
əlaqələrindən söz açaraq, 
UNEC-in Polşa universi-

tetləri ilə əməkdaşlıqda maraqlı 
olduğunu diqqətə çatdırıb.
Qonaqlar Azərbaycanda ali təh-
sil sahəsində həyata keçirilən la-
yihələri yüksək qiymətləndirərək, 
burada olmaqdan məmnun qal-
dıqlarını bildiriblər. Bu ölkə ilə, 
xüsusi ilə UNEC-lə təhsil sahəsin-
də əməkdaşlığın inkişaf etdiril-
məsinə önəm verdiklərini vurğu-
layıblar.

ABŞ-ın Silikon Vadisində yer-
ləşən “Global Catalyst Part-
ners” (GCP) şirkətinin sədri, 
vençur kapitalı sərmayədarı 
Kamran Elahianın rəhbərlik et-
diyi nümayəndə heyəti UNEC-
də olub. Rektor, professor 
Ədalət Muradov qonaqlara 
dünya səviyyəli universitetlər 
sırasında yer almaq niyyətində 
olan UNEC-də həyata keçirilən 
layihələr, beynəlxalq əmək-
daşlıq imkanlarından danışıb. 
UNEC-də yaradılan İnnovativ 
Biznes İnkubator barədə məlu-
mat verib.
İnnovasiyanın İKT-də tətbiqi 
sahəsində Azərbaycan Res-
publikasının Təhsil Nazirliyi 
ilə ortaq proqram əsasında 
ölkəmizdə səfərdə olduğunu 
bildirən vençur kapitalı sər-
mayədarı Kamran Elahian 

UNEC-də yaradılan İnnovativ 
Biznes İnkubatorun yaradıl-
masını müsbət dəyərləndirib. 
Görüşdə beynəlxalq ekspert-
lərin UNEC-ə cəlb edilməsi, 
birgə tədbirlərin keçirilməsi, 
təcrübə mübadiləsinin apa-
rılması, burada reallaşdırı-
lan startap layihələrinin bey-
nəlxalq çıxışlar əldə etməsi 
üçün dəstəyin göstərilməsi, o 
cümlədən tələbələrin Silikon 
Vadisinə turlarının təşkili barə-
də fikir mübadiləsi aparılıb.
UNEC tələbələri ilə görüşdə 
isə Kamran Elahian startapları 
dayanıqlı biznesə çevirməyin 
yollarından danışıb, investor-
ları startaplara necə cəlb etmə-
yin sirlərini açıqlayıb. Eyni za-
manda, hansı ideyaların daha 
uğurlu startap ola biləcəyin-
dən və inkubator mentorları-

nın fəaliyyətindən söz açıb.
Görüşdə UNEC-in İnnovativ 
Biznes İnkubatorunda fəa-
liyyət göstərən tələbə-star-
tapçılar öz layihələri barədə 
məlumat verib, iş prosesində 
qarşılaşdıqları problemlə-
ri açıqlayıblar. Sərmayədar 
Kamran Elahian UNEC-də 

reallaşdırılan startap layihələ-
rinə dəstək göstərəcəyini ifadə 
edib. Startapların real şirkət-
lərə çevrilməsi və vençur kapi-
talının bu sahəyə cəlb edilmə-
si imkanları barədə məlumat 
verib.
Sonda UNEC tələbələrinin su-
alları cavablandırılıb.

“Akkord Tekstil” MMC-nin tikiş fabrikində 
ixrac üçün istehsal edilən köynəklərin ilk par-
tiyasının fevral ayının 25-də İtaliyaya ixracatı 
gerçəkləşdirilmişdir. Bu barədə “Akkord Teks-
til”dən bildirilib.
Xatırladaq ki, “Akkord Tekstil” MMC ilə “DEHA 
Üretim Pazarlama ve İhracat Ltd” Türkiyə 
şirkətinin birgə fəaliyyəti nəticəsində “Akkord 
Tekstil” MMC-nin Ağstafa şəhərində yerləşən 
tikiş fabrikində Avropa standartlarına uyğun 
köynək istehsal edən yeni tikiş xəttinin quraş-
dırılma işləri başa çatdırılmışdır. Yeni tikiş xətti-
nin istifadəyə verilməsi nəticəsində bir ayda 10 
000 ədəd köynəyin istehsal edilməsi mümkün 
olmuş, istehsal edilən məhsulun daxili bazarla 
yanaşı, Avropa İttifaqı ölkələrinə də ixrac edil-
məsi hədəflənmişdir.
Hal-hazırda ayda istehsal həcmini 30 000 ədəd 
köynəyə qədər artırmaq üçün işlər aparılır.

Xarici brendlər üçün  istehsal edəcək
“Akkord Tekstil” MMC-nin “Made in Azerbai-
jan” brendi altında istehsal etdiyi köynəklərin 
“Alesandro Gattuso”, “Coveri, Harrods”, “Tad 
Williams”, “Regard”, “Tessuti”, “Elegant”, 
“Res pekt” və s. ticarət markaları ilə yerli və xari-
ci bazarlara təqdim edilməsi planlaşdırılır.

16-29 mart 2017-ci il tarixli buraxılışa əlavə 
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